
Stem på Schiller Instituttets
Venner
– se her i vores Valgprogram,
hvorfor:
Tom Gillesberg: Mange vælgere, der er så heldige at stifte
bekendtskab med kampagnen fra Schiller Instituttets Venner til
kommunalvalget  i  København  og  ved  valget  til  Region
Hovedstaden, glæder sig over endelig at møde folk med store
visioner og ideer for fremtiden, noget, der i den grad mangler
i den gængse politiske debat. Men kort tid efter melder sig så
næste spørgsmål: Hvorfor stiller I op til de lokale valg med
ideer,  der  ikke  besluttes  kommunalpolitisk,  men  kun  i
Folketinget,  i  finansverdenen  eller  tilmed  i  international
sammenhæng?

Det gør vi, fordi den største forhindring for, at vi her i
København og resten af Danmark kan få en langt bedre velfærd
og et fremtidigt spændende liv, er den mørklægning, som de
offentlige institutioner og medierne har af både de vigtigste
negative og positive udviklinger, der finder sted i verden. De
katastrofer, der truer os, og de gigantiske muligheder, der er
der for os.

På den ene side den akutte fare for et finanssammenbrud værre
end i 2007-2008 og den aktive kampagne for at få Danmark
involveret  i  permanent  konfrontation,  og  på  den  anden  en
fantastisk  chance  for,  at  vi  sammen  med  Kina,  Rusland  og
størstedelen af resten af verden skaber økonomisk udvikling og
opbygning rundt om i verden med Kinas politik for Den Nye
Silkevej, en politik baseret på de principper, som Schiller
Instituttet har kæmpet for siden sin grundlæggelse i 1984. Den
kinesiske politik for Den Nye Silkevej, eller Bælte og Vej
Initiativet, som den også kaldes, og som er en international
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fortsættelse af den kinesiske politik, der har løftet 700 mio.
kinesere ud af dyb fattigdom, vil betyde enorme fremskridt for
såvel fattige som rige overalt på kloden.

For fattige betyder den, at de bliver løftet ud af fattigdom
og  håbløshed  gennem  brugen  af  moderne  infrastruktur  og
teknologi. For rige lande, som f.eks. Danmark, betyder den, at
vi får moderne infrastruktur, som f.eks. magnettog, der kører
550 km/t, eller højhastighedstog, der kører 300-380 km/t. Det
vil gøre det muligt at tage turen fra København til Århus på
35-60 min. alt efter togtype og gøre det meste af Danmark til
en forstad til København. Det vil betyde, at Danmark som en
del af et moderne infrastrukturnet har langt kortere til andre
lande og vil have en langt større og mere lukrativ samhandel
med omverdenen. Det vil betyde, at vi kan gøre op med det
defekte  paradigme  baseret  på  nulvækst,  serviceøkonomi  og
finansspekulation, der har domineret Europa og USA alt for
længe, og som har betydet manglende fremgang for de fleste og
en voksende håbløshed og velfærdsreduktion for mange.

En  overgang  til  Silkevejens  nye  paradigme  indebærer  en
tilbagevenden  til  ideen  om  videnskabeligt  og  teknologisk
fremskridt, og at det er naturligt, at levestandarden skal
vokse fra årti til årti. F. eks. ved at sygdomme, der før
ville  ødelægge  vores  livskvalitet  eller  slå  os  ihjel,
pludselig kan besejres med moderne medicin og teknologi, og
fordi vi har råd til hele tiden at bruge flere penge og
ressourcer på vores sundhedssystem.

Det  betyder  også,  at  vi  kan  bruge  flere  ressourcer  på
uddannelse i alle aldre og iværksætte tiltag, der vil øge
evnen til selvstændig tankegang og kreativitet, som f.eks.
gratis instrumental- og sangundervisning til alle børn. Vi vil
bruge stadig flere penge på uddannelse, og det kan vi tillade
os,  hvis  store  offentlige  infrastrukturinvesteringer  og  en
aktiv  politik  for  at  sikre  maksimalt  videnskabeligt  og
teknologisk  fremskridt  sørger  for  en  hurtig  voksende
produktivitet  i  økonomien  som  helhed.  Ikke  skabt  gennem



nedskæringer og smalhals, men gennem at investere maksimalt i
den største ressource, vores samfund har: Dets befolkning og
dets fremtidige generationer.

Alle de øgede ressourcer, vi skal bruge lokalt og regionalt,
vil ikke være til rådighed, med mindre vi ændrer det nuværende
defekte paradigme – med mindre vi kan ændre den måde, folk her
i København og i resten af Danmark tænker på. Derfor skal du
hjælpe vores kampagne og dermed hjælpe dig selv, din familie,
dit lokalsamfund, dit land og resten af verden.

Inden for kort tid kan den nuværende økonomiske optimisme
herhjemme,  drevet  af  finansielle  bobler  og  bygning  af
luksusboliger, de færreste i dag har råd til, hurtigt være
erstattet af en krise, der er værre end den i 2008. Derfor
skal vi handle nu, inden næste finanskrak, med gennemførelsen
af en række tiltag, som vi herhjemme og i resten af den
vestlige verden burde have iværksat efter krisen i 2008. De
findes beskrevet i programmet nedenfor, som LaRouches Fire
Love.  Mindre  kan  ikke  gøre  det,  men  gennemfører  vi  disse
reformer, og får vi Danmark til at blive en del af Den Nye
Silkevej og det optimistiske nye paradigme, så er der ingen
grænser  for,  hvad  vi  vil  være  i  stand  til,  både  lokalt,
regionalt, nationalt og internationalt. Så kan vi bryde ud af
nulsumsspillets  evige  prioriteringer  og  nedskæringer  og  i
stedet investere stadigt mere i den nuværende og fremtidige
befolkning.

Stem på Schiller Instituttets Venner, men tag også et ansvar
for, at de virkelige spørgsmål, der vil afgøre vores fremtid,
kommer  til  offentligt  skue.  Vær  også  med  til  at  bryde
mørklægning af de virkeligt spændende og afgørende spørgsmål,
som netop nu bliver holdt ude af medierne og diskussionen.

København, 10. nov., 2017.

Tom Gillesberg, kandidat til borgmesterpost og regionsråd i
København  for  Schiller  Instituttets  Venner;  formand  for



Schiller Instituttet i Danmark.

Download (PDF, Unknown)

Schiller  Instituttets  Venner
interviewer
Christian  Larsen,  leder  af
Hjørring
Musikskole,  om  Hjørring-
modellen
for  gratis  musikundervisning
for alle børn

Leder  af  Hjørring
Musikskole,  Christian
Larsen.

Michelle Rasmussen, Schiller
Instituttet;  kandidat  KV
2017  i  København.

Michelle  Rasmussen,  der  opstiller  til  kommunal-  og
regionsrådsvalg i København for Schiller Instituttets Venner,
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interviewede Christian Larsen den 3. nov. 2017.

Se alle kandidater i København, Brøndby,
Aarhus og Randers: http://sive.dk/
 

København, 21. august, 2017 (Schiller Instituttet) – DR.dk
Nordjylland rapporterer, at i Hjørring kommune, der har

65.000  indbyggere,  »skal  alle  børn  lære  at  spille  et
instrument.  I  børnehaven  skal  de  lære  at  spille  violin.
Derefter skal de, frem til og med 5. klasse, have undervisning
i forskellige instrumenter, korundervisning, og så skal de
spille i orkester«.

I det kommende skoleår vil 1085 børn deltage i projektet, og
på sigt er det hensigten, at alle børn skal deltage. Hjørring
Musiske Skole har bl.a. indkøbt flere hundrede violiner og
andre orkesterinstrumenter.

Christian Larsen, leder af Hjørrings Musiske Skole, sagde: »Vi
gør det, fordi det er sjovt, og fordi børn netop i den alder
har et meget stor potentiale til at udvikle hjernen, og når du
spiller musik udvikler du dig kognitivt, motorisk og også
følelsesmæssigt.«

I  en  baggrundssamtale  med  Schiller  Instituttet  tilføjede
Christian Larsen også, socialt. Ideen startede i 2010 med et
ønske  fra  græsrødder  om  at  gentage  en  dansk  version  af
Venezuelas  El  Sistema  orkester-massebevægelse.  Principperne
for den danske version var, at det skulle være gratis, åbent
for alle børn, med flere timers øvelse om ugen, fokusere på
musisk  udtryk  snarer  end  teknik,  understrege  fællesskabet
snarere end individet og omfatte »peer-to-peer« undervisning,
hvor  børn  underviser  børn  ved  siden  af  de  voksnes
undervisning. Projektet i Hjørring startede i 2011 med et
enkelt orkester.

http://sive.dk/


Omkostninger  for  det  aktuelle  projekt  deles  mellem
skolesystemet  og  musikskolen.  Samarbejdet  er  baseret  på
gensidig værdiskabelse og var ikke afhængigt af »nye penge« i
systemet, men krævede blot en ændring i tankegang. De håber,
det vil blive en model, som andre byer vil vedtage.

Siden rapporten på dansk fjernsyn, har der været stor, positiv
feedback, og der er også flere former for græsrodsprojekter
for musik i flere andre danske byer.

Christian  Larsen  understregede,  at  musikprojektet  udvikler
børns evne til at tænke kreativt, uden på forhånd at vide,
hvad man skal gøre – at tænke uden på forhånd at få svaret at
vide.

En mor, der blev interviewet i DR-artiklen, var også glad for,
at hendes barn deltog i klassisk musik, som ikke mange i
hendes egen generation i har været udsat for.

http://www.dr.dk/nyheder/regionale/nordjylland/i-hjoerring-kom
mune-skal-alle-boern-laere-spille-musik-fra-de-er-fire

Evighedens samtidighed kommer
for at fejre
Lyndon  LaRouches  95-års
fødselsdag
English: See below

Kun få mennesker opnår at blive 95 år – så når de gør, er der
grund til at fejre dem. Men endnu færre er de, der har brugt
deres tildelte år, mange eller få, til at ændre historiens
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gang, sådan, som Lyn har gjort, og til at inspirere så mange
til at handle for også selv at ændre historiens gang. Under
festen  lørdag,  den  9.  sept.  i  Tyskland,  i  en  vindyrkers
restaurant i Münster-Sarmsheim an der Nahe, blev der derfor
bragt gaver i form af udtryk for menneskelig kreativitet til
en mand, der har kæmpet så hårdt, og så længe, for at bringe
princippet om menneskelig kreativitet ind i økonomi, ind i
politik, ind i kunst og videnskab, til gamle og unge, og i
hele verden. Fra poesi til drama; fra Lieder, operaarier og
til korværker.

Nogle af Lyns bedste venner fra evighedens samtidighed var
særlige  gæsteoptrædende  for  at  gøre  festivitassen  større:
Bach, Haydn, Beethoven, Schubert, Brahms og Verdi, og, åh ja,
også Schiller. Fra Helga Zepp-LaRouche kom et originalt digt
på  tysk,  og  fra  nogle  af  de  tilstedeværende  medlemmer  af
LaRouches politiske bevægelse kom der musikalske kompositioner
og  arrangementer.  Kunstneriske  værker  på  tysk,  engelsk,
italiensk og dansk; værker på kinesisk, koreansk og afrikanske
sprog.

Takkeord blev givet til en mand, der har ændret alle vore liv
– der har givet os retning, formål og missioner på vegne af
hele  menneskeheden.  Som  rent  politisk  har  kæmpet  med  sit
intellekt, som boksere kæmper med næverne, og således anført
vejen.

Deltagerne var rejst fra hele Tyskland, fra Frankrig, Italien,
Sverige, Danmark, USA og Rusland. Gid vi alle kunne have været
til stede.

Men mange af dem, der ikke kunne være til stede, havde skrevet
bidrag til et Festschrift, som blev overbragt Lyn af hans
hustru og nærmeste medarbejder, Helga. Efter glassene med sekt
var blevet hævet til Lyns ære, blev hun lokket til at recitere
digtet, hun havde skrevet til sin kæreste mand, og som er det
første bidrag i Festskriftet.



Det  første  musikalske  indslag  kom  fra  John  Sigerson  og
Margaret Greenspan, der opførte An die ferne Geliebte (Til den
fjerne elskede), og som Lyn virkelig nød. Det skabte en god
atmosfære for resten af aftenen. (De var rejst fra USA for at
synge  og  spille  for  Lyn,  foruden  også  at  have  givet  to
koncerter i forbindelse med den aktuelle BüSo-valgkampagne,
som køres af den tyske gren af LaRouche-bevægelsen.)

Dernæst  fortsatte  programmet  efter  kaffe  og  kage.  Elliot
Greenspan, en leder i Lyns Manhattan-projekt, præsenterede Lyn
for  flere  minder  fra  dette  projekt:  et  billede  af
aktivisterne,  en  original  tegning  af  Leibniz  med
Verdenslandbroen som baggrund, en kalender med billeder af
Manhattan-projektets aktiviteter, og et digt, skrevet af et af
medlemmerne dér; og han spurgte Lyn, om, da han initierede
projektet, havde forudset, at New York City ville producere
den næste præsident, Trump. Lyn svarede, at vi ikke ved, hvor
langt, Trump vil drive det. Vi har brug for ham nu, men, hvis
han mislykkes, er det hans fejl, og det vil være beklageligt,
men jeg tror, han kan vinde. Elliot responderede, at vi ikke
blot har tænkt os at sidde og vente på at se, hvad der sker.
Du sagde, Lyn, at du var for gammel til at opstille til
præsident; men ikke for gammel til at forme præsidentskabet.
Du gav os Hamilton-princippet og kor-princippet. Gav os, og
eksemplificerede,  princippet  om  det  menneskelige  intellekt,
princippet  om  flanken  og  Schillers  idé  om  patrioten  og
verdensborgeren. På vegne af især de amerikanske aktivister,
er  vi  for  altid  taknemlige  og  forpligtet  over  for  denne
mission.  Man  kunne  måske  sige,  at  Trump  er  blevet  vores
Manhattan-projekt, eller, hvis man virkelig ønsker at gøre
Amerika stort igen, »Vind med Lyn«. (Her indskød Lyn, mens han
selv blev æret, en tanke om at ære de ofre og redningsfolk,
der døde i Manhattan den 11. september, 2001.)

Dernæst fulgte Feride Gillesberg, som, akkompagneret af Werner
Hartmann,  sang  en  kinesisk  folkesang.  Hun  opførte  dernæst
sammen med Michelle Rasmussen førsteopførelsen af en sang, som



Michelle havde komponeret til digtet, »Kender du den store
bog?«, af Hans Christian Andersen. Dette digt beskriver den
store  bog  som  værende  naturen  og  det  store  univers,  som
mennesket kan læse og udlede visdom af.

Dernæst  talte  Kasia.  Hun  havde  spurgt  flere  personer  fra
evighedens samtid om denne ballademager, Lyndon LaRouche, og
hun reciterede deres erklæringer om, hvad egenskaben ved geni
er, som sin gave til et nutidsgeni: Man kan kende et ægte geni
på mængden af modstand, han får (Jonathan Swift og Einstein);
på, hvordan én, der beundres af andre, selv ved, hvor langt
væk, han er fra sit mål (Beethoven); menneskets tre moralske
egenskaber er visdom, medfølelse og mod (Konfucius); jo mere,
vi ved om Guds skaberværker, desto mere erkender vi dem for at
være  fremragende  og  i  overensstemmelse  med  vore  ønsker
(Leibniz);  og  sluttelig,  at  længslen  efter  frihed  og
menneskets  rettigheder  er  plantet  af  Gud  i  alle  hjerter
(Benjamin Franklin) og du, Lyn, har altid handlet som denne
filosof.

Leena Malkki-Guignard fra Sverige fremførte en smuk opførsel
af  Schubert  fra  Schwanengesang,  Frühlingsbotschaft  og
Ständchen. Hun takkede Lyn for hans inspiration. Disse to
sange var to af de første, hun nogensinde opførte. Hun sang
desuden en sang af Haydn, Fidelity.

Wiesbaden-koret, dirigeret af Werner Hartmann, sang et smukt
arrangement af ham selv af den koreanske folkesang, Arirang,
hvilket bragte en inderlig stemning af forening (idet sangen
er  en  slags  nationalhymne  for  begge  Korea’er).  Dernæst
Berlin/Dresden-koret, der blev dirigeret af Benjamin Lylloff,
og som sang tre folkesange, In stiller Nacht, Erlaube mir og
All’ mein Gedanken af Johannes Brahms. De afsluttede med Nkosi
sikelel’ iAfrika, i Benjamins arrangement. Dette var en glad
afslutning på første del af de kulturelle indslag.

Efter buffeten begyndte anden del med en scene fra Schillers
skuespil Don Carlos mellem Kong Philip og Elisabeth, spillet



af Hans-Peter Müller og Christa Kaiser.

Odile spillede en gigue af Bach på Violin. Det er altid en
fornøjelse at høre hende spille.

Under  anden  del  af  programmet  begyndte  Jacques  Cheminade
(leder  af  Solidarité  &  Progrès;  det  franske  parti,  der
udtrykker LaRouche-bevægelsens ideer) at holde en tale i denne
ærefulde  anledning.  Men  den  ærede  mand,  hvis  liv  er
karakteriseret af aktivitet, og ikke passivitet, begyndte at
respondere  til  hver  idé,  og  det,  der  fulgte,  blev
transformeret  fra  en  monolog  til  en  dialog,  til  alles,
inklusive Jacques, fryd.

Dialogen frem og tilbage begyndte med, at Jacques erklærede,
at Lyns og Helgas vision nu er ved at blive til virkelighed.
Under  diskussionen  sagde  Lyn,  at  hans  helligelse,  hans
livsværk var den faste beslutning om, at mennesket må handle
på universet for at løse problemer, og at han en kriger for
forsvaret af menneskeheden som menneskehed.

Jacques sagde, at vi fejrer et øjeblik i den fremskridende
evighedens samtidighed. Du har givet os en pilgrimsfærd for
fremtidens sag – på grund af det, du og Helga har gjort, har
vi en chance for at blive en del af fremtiden.

Diskussion inkluderede et enormt angreb mod stupiditeten i de
nuværende  tyske  og  franske  systemer,  og  den  amerikanske
befolkning. Lyn spurgte, om menneskeheden kan forstå, hvad der
er galt med den. Det er den eneste måde at løse problemerne
på.

Det eneste, der er vigtigt, er opdagelser i universet og om
det er sandt eller falsk. Se på det store arbejde, Kina gør.
Hvis  man  forstår,  hvad  sandheden  kunne  være,  har  man  en
chance.

Jacques konkluderede ved at sige, at fremtidens sange endnu
ikke har ord, men at de sange, der er præsenteret her i aften,



beviser, at vi har potentialet til at etablere relationer i
hele  verden.  Hvis  man  kan  gøre  det,  kan  man  frembringe
civilisationens frelse.

Løsningen  er  at  udvikle  evnen  til  at  rejse  ud  i  rummet.
Jacques sagde, at det var hans rumprogram, der fik den franske
elite til at ønske at smide ham ud i rummet. Lyn svarede: Tag
det som en mulighed!

Dernæst  fulgte  Ema  Reuter,  der  meget  bevægende  fremførte
Schuberts Der Wanderer med Benjamin på klaver. Dernæst fulgte
kvartetten fra Fidelio, »Mir ist’s so wunderbar«, med Feride
som Marzeline, Leena som Leonore, Tom som Rocco og John som
Jacquino, og Benjamin på klaver.

Tom Gillesberg fra Danmark sagde, at han håbede om fem år, i
anledning af Lyns 100-års fødselsdag, at kunne holde en tale
om åbningen af LaRouche Universiteter i mange lande (der var
mere herom i hans bidrag til Lyns Festskrift). Vi befinder os
i en tid, hvor nødvendighed og mulighed mødes. Lyn svarede ved
at sige, at man må gøre det for at opnå sejr. Bringe kræfter i
Italien og andre lande sammen om et fælles mål. Det vil gøre
det. Det er absolut nødvendigt. Eller, vi mister alt. Man kan
ikke have enkeltstående kontorer. Man må satse fuldt og helt.
Satse for at vinde, og vinde for menneskeheden.

Herefter sang Leena igen, og hun fremførte Desdemonas sang om
Grædepilen  og  Ave  Maria  fra  Verdis  Othello.  Dette  var  en
bevægende afslutning på en lang aften, hvor John sammen med
Margaret glad sang Das Wandern af Schubert.

Og således blev Lyns 95-års fødselsdag fejret, sammen med
nogle af hans mange venner og medarbejdere, både de nulevende
og fra fortiden, med opløftende musik og ord, og god mad og
vin.  Og,  ikke  at  forglemme,  den  lille  hund  Holly  (Helgas
hund), der også var til stede for at lykønske Lyn!

(Den  engelske  EIR-artikel  kan  ses
her:  http://www.larouchepub.com/eiw/private/2017/2017_30-39/20



17-38/pdf/36-39_4438.pdf)

Foto: Lyndon LaRouche og hans hustru, Helga Zepp-LaRouche, på
Lyns 95-års fødselsdag.

 Bilag: H.C. Andersens digt: »Kjender du den store bog?«:

Sang ved de skandinaviske Naturforskeres sidste møde den 9de
Juli 1840.

Kjender Du den store Bog,
Hvor hvert Blad et Aar omfatter,
Bogen, som til Skrifttegn tog
Skoven, Havet, Skjønheds-Datter,
Edderkoppens fine Spind,
Kloderne i Himmel-Rummet!

Hvo i Bogen trænger ind,
Han Guds stemme har fornummet!

Bogen er Naturens Bog,
Den hver Tanke slutter inde,
Der den Vise Viisdom tog,
Der vi Skjaldens Sange finde;
Som man denne Bog forstaaer,
Har man Rang i Aandens Rige,
Ganske fatte den, det gaaer
Uden for os Dødelige!

Udtal hver da hvad han fandt,
Udtal det paa Mængdens Veie,
Og alt Skjønt og Godt og Sandt
Skal da blive Verdens Eie.
Nordens Sønner, eens i Aand
Og med fælles Sprog og Minder,
Musen Eder Haand i Haand
Granskende om Bogen finder.

Samled´ er de Brødre tre,



Granskende i Guddoms-Værket;
Gran og Birk og Bøg vi see,
Malet staae i Skjoldemærket,
Nordens Stjerne oventil,
Ens det er i Hjerte-Grunden;
Aanden Norden samle vil,
Broder er af Broder funden.

Kilde: H.C. Andersens “Samlede Skrifter” Tolvte Bind.1879.

Oversigt over H.C. Andersen digte – Hans Christian Andersen
poems.

Download (PDF, Unknown)

Valg i Tyskland:
Tysklands fremtid er den Nye
Silkevej.
Uddrag af BüSo’s valgprogram
Kære Vælger,

Mener du, at ideer er vigtige? Så er BüSo det rigtige parti
for dig! For BüSo adskiller sig frem for alt fra andre partier
derved, at vi forandrer verdenshistorien ved hjælp af ideer og
ikke, gennem ’de små skridts politik’, pragmatisk forsøger at
opretholde  en  verdensorden,  der  muliggør  en  udvidelse  af
privilegier  for  en  lille  elite  og  til  gengæld  berøver
flertallet  af  menneskeheden  et  fremtidsperspektiv.  Det
program, som vi i 1991 foreslog som respons på Sovjetunionens
opløsning,  nemlig  den  økonomiske  integration  af  Eurasien
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gennem den Eurasiske Landbro – en Ny Silkevej – som kernen i
en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden, er nu i færd med at
blive virkeliggjort af Kina og yderligere 110 nationer, altså
flertallet af menneskeheden. Det, vi dengang udviklede som et
udkast til en fredsorden for det 21. århundrede, og som vi i
de 26. år, der er gået siden da, har præsenteret på hundreder
af konferencer og seminarer i hele verden, er nu, i de seneste
fire år, siden den kinesiske præsident Xi Jinping i september
2013 satte den Nye Silkevej på dagsordenen, med en fantastisk
dynamik  vokset  til  at  blive  en  helt  ny  model  for
verdensøkonomien.

Download (PDF, Unknown)

Hjørring vil lære alle børn
at  spille  et  instrument  og
synge
København, 21. august, 2017 (Schiller Instituttet) – DR.dk
Nordjylland rapporterer, at i Hjørring kommune, der har 65.000
indbyggere, » skal alle børn lære at spille et instrument. I
børnehaven skal de lære at spille violin. Derefter skal de,
frem til og med 5. klasse, have undervisning i forskellige
instrumenter,  korundervisning,  og  så  skal  de  spille  i
orkester«.

I det kommende skoleår vil 1085 børn deltage i projektet, og
på sigt er det hensigten, at alle børn skal deltage. Hjørring
Musiske Skole har bl.a. indkøbt flere hundrede violiner og
andre orkesterinstrumenter.
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Christian Larsen, leder af Hjørrings Musiske Skole, sagde: »Vi
gør det, fordi det er sjovt, og fordi børn netop i den alder
har et meget stor potentiale til at udvikle hjernen, og når du
spiller musik udvikler du dig kognitivt, motorisk og også
følelsesmæssigt.«

I  en  baggrundssamtale  med  Schiller  Instituttet  tilføjede
Christian Larsen også, socialt. Ideen startede i 2010 med et
ønske  fra  græsrødder  om  at  gentage  en  dansk  version  af
Venezuelas  El  Sistema  orkester-massebevægelse.  Principperne
for den danske version var, at det skulle være gratis, åbent
for alle børn, med flere timers øvelse om ugen, fokusere på
musisk  udtryk  snarer  end  teknik,  understrege  fællesskabet
snarere end individet og omfatte »peer-to-peer« undervisning,
hvor  børn  underviser  børn  ved  siden  af  de  voksnes
undervisning. Projektet i Hjørring startede i 2011 med et
enkelt orkester.

Omkostninger  for  det  aktuelle  projekt  deles  mellem
skolesystemet  og  musikskolen.  Samarbejdet  er  baseret  på
gensidig værdiskabelse og var ikke afhængigt af »nye penge« i
systemet, men krævede blot en ændring i tankegang. De håber,
det vil blive en model, som andre byer vil vedtage.

Siden rapporten på dansk fjernsyn, har der været stor, positiv
feedback, og der er også flere former for græsrodsprojekter
for musik i flere andre danske byer.

Christian  Larsen  understregede,  at  musikprojektet  udvikler
børns evne til at tænke kreativt, uden på forhånd at vide,
hvad man skal gøre – at tænke uden på forhånd at få svaret at
vide.

En mor, der blev interviewet i DR-artiklen, var også glad for,
at hendes barn deltog i klassisk musik, som ikke mange i
hendes egen generation i har været udsat for.

http://www.dr.dk/nyheder/regionale/nordjylland/i-hjoerring-kom
mune-skal-alle-boern-laere-spille-musik-fra-de-er-fire
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Den dybereliggende proces bag
Alma  Deutschers  musikalske
geni:
En  12-årig  komponist  af
klassisk musik
Vores  politiske  bevægelse  [LaRouche-bevægelsen  og  Schiller
Instituttet] er dedikeret til ideen om, at alle børn kan blive
genier, hvis deres kreative potentiale udvikles. Dette er Alma
et bevis på.

Vi er overbevist om, at menneskehedens vigtigste udfordring
består i at udvikle en strategi for udløsning af kreativiteten
hos alle mænd, kvinder og børn, og at en afgørende metode til
at  opnå  dette  er  gennem  at  genopleve  fortidens  kreative
opdagelser. Også dette er Alma et bevis på.

Og vi er fast besluttet på at skabe en ny, global renæssance,
for  hvilken  renæssance  nye  musikkompositioner,  baseret  på
principperne for den mest storslåede, klassiske musik, vil
være med til at vise vejen. Og igen, Almas unge, musikalske
intellekt og sjæl beviser allerede, at dette er muligt.

Den efterfølgende artikel er på engelsk. (Se også den danske
version her.)

Download (PDF, Unknown)

 

Syngende spørgsmål og svar med Alexander Gent Gillesberg (7
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år) og Michelle

Singing question and answer with Alexander Gent Gillesberg (7
years old) and Michelle

Marts 2017, March 2017::

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/Alexa
nder-and-Michelle-March-2017.mp3

 

Den 3. marts 2017, March 3, 2017

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/Alexa
nder-og-Michelle-March-3-2017.mp3

 

Den 3. marts 2017, 2. sang, March 3, 2017, second song

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2017/05/Alexa
nder-og-Michelle-March-3-2017-anden-sang.mp3

 

Der kommer flere om nogle dage.

More are coming in a few days.

Indslag om Alma Deutscher på “60 Minutes” CBS tv-program den
5. november 2017.

»Øst og Vest:
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En  dialog  mellem  storslåede
kulturer«
Af Helga Zepp-LaRouche
Lige fra begyndelsen havde Schiller
Instituttet den idé, at vi måtte have en
retfærdig, ny økonomisk verdensorden;
men at det aldrig ville fungere, hvis det ikke
blev forbundet med en renæssance af
klassisk kultur. 

Det, jeg vil tale om, er ideen om den højeste menneskehed, det
fælles filosofiske grundlag for vestlig og asiatisk kultur …
Præsident Xi Jinpings håbefulde vision for det, han altid
kalder et fællesskab for menneskehedens fælles fremtid … er
blevet vedtaget som en resolution i FN’s Sikkerhedsråd. … Med
dette koncept er et strategisk initiativ, som kan erstatte den
krigsskabende  geopolitik  med  idealet  om  en  forenet
menneskehed,  sat  på  dagordenen

Download (PDF, Unknown)

Grækenland  og  Kina
sponsorerer
Forum  for
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Oldtidscivilisationer i Athen
22.  april,  2017  –  Grækenlands  og  Kinas  udenrigsministre
sponsorerer den første konference på ministerielt plan, af
’Forum  for  Oldtidscivilisationer’,  også  kaldet  GC10  (Store
Civilisationer 10), i Athen den 23.-24. april. Grækenlands
udenrigsminister Nikos Kotzias og Kinas udenrigsminister Wang
Yi vil være værter for udenrigsministre fra Bolivia, Egypten,
Indien, Irak, Iran, Italien, Mexico og Peru.

Under  en  pressekonference  den  21.  april  sagde  den  græske
udenrigsminister: »Søndag begynder mødet mellem stater, der
har en lang historie for civilisationer. Det er relevant i dag
og indvirker på menneskeheden via ’blød magt’ og økonomisk
indflydelse. Initieret af Grækenland og støttet af Kina, har
vi  arrangeret  et  møde  mellem  10  lande  med  en  signifikant
historisk, kulturel bagage … Vi vil diskutere, hvordan vi kan
bruge de muligheder, som kulturelt samarbejde tilbyder til
gode for verden og vore folk.«

Han fortsatte: »Der er en stor udsigt til og mulighed for at
forvandle  det  til  en  stor  institution,  der  vil  vise
internationale institutioner, at man ikke blot behøver ’hård
magt’; militærmagt eller økonomisk magt, men også ’blød magt’,
som bør opgraderes.

At opgradere kultur er vigtigt, fordi kultur bringer fred, det
bringer ikke krig. Det bringer uddannelse; derfor opgraderer
det menneskers livskvalitet.«

Kotzias udtrykte sin overbevisning om, at Grækenland er et
geostrategisk  og  kulturelt  omdrejningspunkt,  hvor
civilisationer  fra  Afrika,  Asien  og  Europa  mødes,  og
tilføjede,  at  forummet  er  en  del  af  ministeriets  multi-
dimensionale politik for blød magt, som man forfølger, og som
drejer  sig  om  at  bruge  intellektuelle,  traditionelle,
historiske  og  kulturelle  spørgsmål.

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/graekenland-kina-sponsorerer-forum-oldtidscivilisationer-athen/


»Inden for kultur er Grækenland en stor magt. Vores arv er
speciel, og det er en sektor, hvor vi kan og bør spille en
rolle i verdensanliggender. Det er en sektor, hvor Grækenland
har meget at tilbyde«, sagde han.

Initiativet for GC10-gruppen blev afsløret i slutningen af
2015 af det Græske Udenrigsministerium. »Gruppen af ti« af
verdens  største  civilisationer  er  hjemsted  for  næsten
halvdelen  af  verdens  befolkning.

Tv-show med klassisk kinesisk
poesi  tiltrækker  enormt
publikum
17. april, 2017 – Maj-udgaven af News China, der udgives i New
York, rapporterer, at et Tv-show ved navn »Kinesisk Poesi-
konference« på den kinesisk-sprogede Tv-kanal CCTV, og som
viser klassisk, kinesisk poesi fra Tang- og Song-dynastierne
(den klassiske poesis guldalder), så vel som også samtidig
poesi skrevet i klassisk stil, har taget nationen med storm.
Showet har i år haft 1,16 mia. seere.

Showet  kombinerer  konkurrence  i  recitation  i  et  quizshow-
format, inklusive konkurrencer og spørgsmål, såsom at indsætte
et  manglende  skrifttegn  fra  digte  af  berømte,  klassiske
digtere.

Det er meget interessant, at mange af konkurrencedeltagerne er
almindelige arbejdere, nogle med en smule formel uddannelse,
men  som  har  en  passion  for  klassisk  poesi.  En  65-årig
cykelreparatør fra Indre Mongoliet reciterede et af sine mere
end 1000 klassiske digte, som han skriver og slår op uden for
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sin butik og tilbyder en gratis øl til enhver, der kan foreslå
et bedre logogram (kinesisk skrifttegn) i et digt.

News Chinas rapport siger, at denne form for klassisk poesi
generelt er faldet ud af uddannelsespensummet og den generelle
populærkultur, men at, i lyset af showets popularitet, »mange
undrer på, om der er en renæssance af traditionel kultur i
gang«.

En 16-årig high school-elev fra Shanghai, Wu Yishu, vandt
forårsserien og er blevet en national helt, med mange artikler
i stil med: »Hvordan man opdrager sit barn til at blive en ny
Wu Yishu.«

Det  bør  bemærkes,  at  klassisk  poesi  ikke  brugte  de
»kombinationer« af skrifttegn, der bruges i talt kinesisk, men
enkeltstående skrifttegn, som har mange forskellige, mulige
betydninger, hvilket gør poesien mere kompleks, mere ironisk
og med flere forskellige fortolkningsmuligheder, som gør den
mulige metaforiske betydning langt rigere. Moderne poesi, især
siden 4. maj-bevægelsen i 1919, er primært baseret på det
talte sprog.

Foto: Klassisk kinesisk poesi, med maleri og digt sammen, fra
Tang-dynasti 唐朝 , 618-907. 

Washingtons  Nationale
Symfoniorkester  gennemfører
sandt diplomati i Rusland
2017, 1. april – Washingtons Nationale Symfoniorkester, der
ledes  af  Christoph  Eschenbach,  opnåede  en  betydningsfuld,
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diplomatisk succes med sin koncert den 29. marts i Moskva, til
ære for afdøde Mstislav Rostropovich, den berømte cellist, der
havde dirigeret NSO i Washington, rapporterede Anne Midgette i
en forsideartikel i Washington Post i går.

Midgette, der er WP’s musikkritiker, udtalte, at denne første
opførelse i Rusland af symfoniorkestret i næsten et kvart
århundrede, »viste, at, i en tid, hvor den politiske retorik
er  ophedet,  kan  musikken  muligvis  tilbyde  det  sande,
diplomatiske  sprog  …  Det  var  faktisk  ikke  klart,  om  folk
klappede ad det, de netop havde hørt, eller ad det, som dette
besøg repræsenterede«.

Det  Nationale  Symfoniorkester  tog  til  Rusland  for  at  ære
sin afdøde musikdirektør, Mstislav Rostropovich, på den årlige
festival, som hans datter Olga skabte på det, der ville have
været hans 90-års fødselsdag. Rostropovich var leder af det
Nationale Symfoniorkester i 17 sæsoner, efter han var blevet
sendt i eksil fra USSR for at støtte Alexander Solsjenitsyn.

Midgette  skrev:  »Russerne  bemærker  bestemt  de  symbolske
implikationer af, at et amerikansk orkester kommer for at ære
en russer og bogstavelig talt spiller under et enormt banner,
dekoreret med et portræt af Rostropovich over konservatoriets
scene  …  På  et  andet  plan  kan  man  se  det  Nationale
Symfoniorkesters opførelser som et levedygtigt alternativ til
politisk diplomati og viser folk fra forskellige samfund, der
bringes sammen gennem en fælles kærlighed.«

USA’s ambassadør til Rusland, John Tefft, sagde, »Kultur hæver
sig  stolt  over  den  larmende  politik.  Den  gør  ting,  som
traditionelt diplomati ikke kan.« Den russiske ambassadør til
USA,  Sergej  Kislyak,  sagde,  »Turneen  er  et  af  de  mest
strålende  elementer  i  vore  aktuelle  relationer«.

Ved  slutningen  af  Schuberts  »Niende  Symfoni«,  »byggede
klapsalverne op til rytmiske, dundrende klapsalver« for en
encore, som, skriver Midgette, skulle udtrykke, »Vi ønsker at



kunne lide musik. Vi ønsker at kunne lide hinanden.«

Foto: Mstislav Rostropovich dirigerer.

Det Nationale Symfoniorkester vil give tre koncerter i løbet
af  den  internationale  Rostropovich-festival.  29.-30.  marts
spiller orkestret i Moskvas Tjajkovskij-konservatorie, og den
tredje  koncert  bliver  i  Skt.  Petersborgs  Sjostakovitj
Filharmoniske  Akademi.  Orkestret  vil  især  spille  Picker,
Elgar, Sjostakovitj og Schubert.  

Klassisk  koncert  i  Syrien
tilbyder skønhed
for  at  »overvinde  krigens
grusomhed«
20. mrs., 2017 – I Damaskus-operaen afholdt Syriens Nationale
Symfoniorkester  i  går  en  koncert  med  klassisk  musik  med
titlen,  »Generationer«,  som  dirigent  Missak  Baghboudarian
beskrev som en indsats for at bringe ældre, erfarne musikere
sammen  med  yngre,  med  det  formål  at  ære  veteranernes
ekspertise og bidrag og »forberede den unge generation til at
repræsentere deres land i fremtiden«.

Syriens  arabiske  nyhedstjeneste  (SANA)  rapporterede,  at,
blandt de yngre kunstnere var 25-årige klarinettist Jerjes al-
Abdullah, der har boet uden for Syrien i seks år. Han sagde
til SANA, at han var vendt tilbage til Syrien »fuld af tårer
og dyb bekymring over den krig, der finder sted i landet«.
Koncerten,  sagde  han,  var  for  at  »hjælpe  publikum  med  at
overvinde krigens grusomhed og opmuntre musikere til at besøge
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og deltage i koncerter i Syrien, et land for venskab og fred«.
Han spillede Carl Maria von Webers koncert no. 2 for klarinet
og orkester.

Den  internationale  pianist,  prof.  Ghazwan  al-Zarkali,  der
sammen  med  orkestret  spillede  et  stykke  af  den  russiske
komponist  Dmitrij  Sjostakovitj,  forklarede,  at  koncerten
»formidler et budskab om, at, på trods af den nuværende krig
og de svære vilkår i Syrien, så har ’viljen til at leve’
vundet over døden, og han understregede syrernes evne til at
opbygge  uddannede  og  velkvalificerede  generationer«.  Al-
Zarkali  har  undervist  i  musik  i  mange  lande  og  har
repræsenteret Syrien i mere end 27 lande i hele verden.

Det syriske orkester blev stiftet i 1993, rapporterede SANA,
og har, siden dets oprettelse, »ikke sparet nogen indsats for
at sprede musikkulturen i Syrien«, hvor det har forbedret sine
musikeres præstationer for at kunne »repræsentere sit hjemland
i  internationale  kredse  og  fryde  tilhørerne  med
internationale,  musikalske  mesterværker«.       

Tom  Gillesbergs  åbningstale
ved koncerten,
»En  musikalsk  dialog  mellem
kulturer«,
København, 17. feb., 2017
Vi mener, at dette er en tid, hvor alle må tænke på, hvordan
de kan bidrage til at opbygge disse globale alliancer, til at
opbygge denne politik for menneskehedens fælles skæbne, og
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formålet med denne koncert er således at gøre dette inden for
et meget vigtigt område, der undertiden overlades lidt til
sidelinjen; og det er det kulturelle område. For, ingen stor
opdagelse, ingen stor videnskab, ingen udvikling kan finde
sted, hvis der ikke er uddannede mennesker, der i sig har et
billede af mennesket, der fortæller dem, at menneskeheden kan
blive til noget langt bedre, end den i øjeblikket er. De har
gennem kultur uddannet deres intellekt, deres humane følelser,
så de har kunnet blive forskere, kunnet erobre rummet, som vi
netop nu ser det; kunnet konfrontere de store udfordringer,
menneskeheden står overfor.

Deres excellencer, medlemmer af diplomatiet; mine Damer og
Herrer:  Jeg  er  Tom  Gillesberg,  formand  for  Schiller
Instituttet i Danmark, og jeg er, sammen med Jelena Nielsen
fra Russisk-Dansk Dialog, vært for i aften.

Koncerten er arrangeret af Schiller Instituttet; Russisk-Dansk
Dialog; Det Russiske Hus og Det Kinesiske Kulturcenter. Vi vil
gerne  takke  medsponsorerne  og  Det  Russiske  Center  for
Videnskab og Kultur for velvilligst at stille deres hus til
rådighed for aftenens koncert, samt de mange kunstnere, der
frivilligt har stillet deres indsats til rådighed for at gøre
denne aften til en rig dialog mellem kulturer.

To praktiske meddelelser: efter det første nummer kommer der
ekstra stole, nogle af jer kan sidde på; det andet er, at jeg
gerne vil have, at alle slukker for deres mobiltelefoner.

Vi lever i øjeblikket i virkeligt interessante tider; Schiller
Instituttets stifter og internationale præsident, hustru til
Lyndon LaRouche, Helga Zepp-LaRouche, sagde for nylig, at det
globale,  strategiske  billede  er  meget  dynamisk,  flydende,
lovende og farligt, alt sammen på én gang. På den ene side har
vi stadig denne uhæmmede konfrontation, med deployering af
tropper  mod  de  russiske  grænser  og  andre
konfrontationspolitikker,  der  stadig  finder  sted  og  stadig
ikke  har  forandret  sig.  Vi  har  ligeledes  et  globalt



finanssystem, der, hvornår, det skal være, vil bryde sammen i
den næste, store krise, der sandsynligvis vil blive langt
større end det, vi så i 2008. Men samtidig har vi fået en ny
præsident i USA, Donald Trump, der både i sin kampagne og i
det, vi hidtil har set, har annonceret, at der vil komme
forandring i USA’s politik, og at, med ham som præsident,
ønsker USA at genoprette normale bånd til Rusland, til Kina og
til  andre  nationer  i  verden,  baseret  på  en  politik  for
genopbygning af USA, men at dette ikke står i modsætning til
en genopbygning af hele verden.

Samtidig har vi et momentum, der er blevet opbygget i en rum
tid,  med  især  den  kinesiske  drivkraft  med  Bælt-og-Vej-
initiativet, og som i øjeblikket er engageret i mindst 70
nationer i hele verden, i en politik, som vi for årtier siden
lancerede under navnet ’Fred gennem udvikling’. At, samtidig
med,  at  man  har  økonomisk  udvikling,  så  har  man  også
grundlaget  for  samarbejde  og  varig  fred.

Vi befinder os altså i en tid, hvor alt kan ske. En masse
mennesker er flippet ud over dette; de ved ikke, hvad dagen i
morgen vil bringe. Men vi ser dette som en stor mulighed for
forandring, og vi kunne meget vel stå ved et punkt, hvor vi
kan få USA til at tilslutte sig indsatsen fra så mange andre
nationer, som Kina, som Rusland, som Indien og mange andre
nationer  med  dem,  der  samarbejder  om  hele  menneskehedens
fælles skæbne; og hvis USA tilslutter sig denne indsats – samt
naturligvis også Danmark og de europæiske nationer tilligemed
– så står vi pludselig i noget, der uden enhver tvivl vil
blive den største epoke i menneskehedens historie. For vi vil
pludselig  blive  i  stand  til  at  få  en  verdensomspændende
renæssance, der omfatter hele planeten på samme tid – noget,
der  aldrig  tidligere  har  fundet  sted  i  menneskehedens
historie.

Vi mener, at dette er en tid, hvor alle må tænke på, hvordan
de kan bidrage til at opbygge disse globale alliancer, til at
opbygge denne politik for menneskehedens fælles skæbne, og



formålet med denne koncert er således at gøre dette inden for
et meget vigtigt område, der undertiden overlades lidt til
sidelinjen; og det er det kulturelle område. For, ingen stor
opdagelse, ingen stor videnskab, ingen udvikling kan finde
sted, hvis der ikke er uddannede mennesker, der i sig har et
billede af mennesket, der fortæller dem, at menneskeheden kan
blive til noget langt bedre, end den i øjeblikket er. De har
gennem kultur uddannet deres intellekt, deres humane følelser,
så de har kunnet blive forskere, kunnet erobre rummet, som vi
netop nu ser det; kunnet konfrontere de store udfordringer,
menneskeheden står overfor.

Vi mener således, at det er yderst passende, at vi har en
dialog  mellem  kulturer;  at  vi,  i  stedet  for  at  se  andre
kulturer, andre nationer og andre folkeslag som en trussel,
ser  det  som  en  utrolig  berigelse.  Og  at  alle  nationer
fremdrager  den  bedste  kultur,  de  bedste  højdepunkter,  de
bedste bidrag, som de har at skænke menneskeheden, og gør
dette tilgængeligt for verdens øvrige nationer samtidig med,
at de modtager de bedste af alle disse kulturers skabelser
retur. Og når det sker, så, som mange af jer ved, var dette i
vid udstrækning, hvad den Gamle Silkevej drejede sig om; jo,
der var handel, men der var også kulturel og videnskabelig
interaktion, som i realiteten fik langt større konsekvenser
end selve handelen. Det er præcist, hvad der nu må ske med
dette store projekt, Kinas Bælt-og-Vej-initiativ, som resten
af verden nu er ved at tilslutte sig.

Jeg håber således, at I vil nyde aftenens koncert, og jeg
håber, at I vil se det som et bidrag til at få denne dialog
mellem kulturer i gang, og at det er noget, vi vil komme til
at se meget mere af på alle niveauer.

Se videoen her.

http:// http://schillerinstitut.dk/si/?p=18082


Schiller  Instituttets
Koncert:
En musikalsk dialog mellem
kulturer, Kbh., 17. feb. 2017
Dialogen mellem kulturer, mellem selve sponsorerne, førte til
den  store  succes  –  Schiller  Instituttet,  organisationen
Russisk-Dansk  Dialog,  det  Russiske  Hus  i  København  og
det Kinesiske Kulturcenter. Koncerten afholdtes i det Russiske
Center for Videnskab og Kultur, som repræsenterer den Russiske
Føderations  myndighed  for  forbindelse  til  Fællesskabet  af
Uafhængige Stater (fra det tidligere Sovjetunionen), russere i
udlændighed  og  det  internationale  humanistiske  samarbejde
(Rossotrudnichestvo).

Følgende  musikalske  indslag  er  ikke  vist  i  videoen:  The
following parts of the program are not shown in the video:

Gitta-Maria Sjöberg, sopran, Sverige/Danmark. Sweden/Denmark.
Hun sang Rusalkas »Sangen til Månen« af Dvořák.

She sang Rusalka’s Song to the Moon by Dvořák accompanied by
Christine Raft, pianist from Denmark.

Idil Alpsoy, sopran, Sverige/Danmark, Sweden, Denmark: sang
sange fra Sibelius’ Op. 37 og 88.

She sang songs from Sibelius’ Op.37 and 88, accompanied by
Christine Raft.

Programmet/Program:
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Download (PDF, Unknown)

POLITISK  ORIENTERING  23.
februar 2017:
Kuppet i Ukraine i 2014:
Stop George Soros’ kupforsøg
i USA i 2017
Lyd:

 

Video 2. del

 

RADIO  SCHILLER  den  20.
februar 2017:
Forsøg  på  farvet  revolution
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og regimeskifte imod USA og
Donald Trump
fra det gamle imperium og de
vestlige
efterretningstjenester//
Fantastisk  koncert  for
musikalsk  dialog  mellem
kulturerne  afholdt  i
København.
Med formand Tom Gillesberg

Vidunderlig  koncert,  »En
Dialog  mellem  Kulturer«,  et
gennembrud i København
Video med danske undertekster:

Video with English subtitles:

 

Dansk: Klik her for en video, hvor sopran Gitta-Maria Sjöberg
synger Rusalkas sang til Månen i en anden koncert (med en
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anden pianist)

English: Click here for a video where soprano Gitta-Maria
Sjöberg  sings  Rusalka’s  Song  to  the  Moon  during  another
concert (with another pianist).

17. februar, 2017 – De kom fra hele verden. De bragte gaver.
Ikke gaver, man kunne røre med hænderne. Men gaver, der rørte
sjælen. Gaver, i form af skøn musik og skøn dans.

Og folk kom for at høre dem. De blev ved med at komme, indtil
der ikke var flere af de 120 pladser tilbage. Og da der ikke
var plads til ekstra stole, stod de i gangene, og de stod i
forhallen, og de sad bag gardinerne. De var danskere, og de
var diplomater, og de var andre mennesker fra mange nationer,
måske 180-200 i alt. Værtinden sagde, at der aldrig før havde
været så mange i salen.

Dialogen mellem kulturer, mellem selve sponsorerne, førte
til  den  store  succes  –  Schiller  Instituttet,

organisationen  Russisk-Dansk  Dialog,  det  Russiske  Hus  i
København og det Kinesiske Kulturcenter (som står for snarlig
åbning,  og  som  også  leverede  mad  i  pausen).  Koncerten
afholdtes i det Russiske Center for Videnskab og Kultur, som
repræsenterer  den  Russiske  Føderations  myndighed  for
forbindelse til Fællesskabet af Uafhængige Stater (fra det
tidligere  Sovjetunionen),  russere  i  udlændighed  og  det
internationale humanistiske samarbejde (Rossotrudnichestvo).

Aftenens  første  punkt  var  Schiller  Instituttets  danske
formand,  Tom  Gillesberg,  der  fortalte,  at  vi  står  ved  et
historisk øjeblik i verdenshistorien, hvor muligheden er til
stede  for,  at  USA  tilslutter  sig  det  nye  paradigme  med
økonomisk udvikling, som nu fejer hen over verden.

Dernæst fortalte talskvinde for Russisk-Dansk Dialog, Jelena
Nielsen, at en dialog mellem kulturer kan føre til fred i
verden. Tom og Jelena skiftedes til at annoncere kunstnerne
aftenen igennem.

https://youtu.be/ivYHdZjmhPQ
https://youtu.be/ivYHdZjmhPQ
https://youtu.be/ivYHdZjmhPQ
https://youtu.be/ivYHdZjmhPQ


Og  som  det  tredje  punkt  i  indledningen  til  aftenen  bød
direktør for det Russiske Center for Videnskab og Kultur,
Artem  Alexandrovich  Markaryan  (ses  i  billedet  ovenover),
velkommen til publikum.

Dernæst begyndte processionen af gave-giverne.

Fra Rusland kom børn, der spillede russiske folkemelodier på
balalajkaer, ensemblet »Svetit Mesjac« (Den skinnende Måne)
fra Det russiske Hus, med Igor Panich som dirigent, og som
inkluderede  ’Katjusha’  med  barytonsolist  Valerij  Likhachev,
der  har  optrådt  på  200  scener.  Senere  fremførte  han  også
Leperellos »Listearie« fra operaen »Don Juan« af Mozart, og
Mefistofeles’ couplet fra Gounods opera »Faust« sammen med sin
pianist, Semjon Bolshem.

Fra Kinas Indre Mongolia region kom en meget musikalsk ung
videnskabsstuderende, Kai Guo, som spillede på mange fløjter,
og  Kai  Guo  og  Feride  Istogu  Gillesberg  fra  Schiller
Instituttet  sang  i  charmerende  duet,  den  kinesiske
kærlighedssang  »Kangding«.

Fra  Indonesien  kom  en  traditionel  danser,  Sarah  Noor
Komarudin, der fyldte rummet med sin yndefulde Jaipong-dans.

Fra Ghana kom to unge mænd, Isaac Kwaku og Fred Kwaku, der
sang og spillede en religiøs sang og en sang, der handlede om,
at, når vi arbejder sammen, er vi stærkere, end når vi står
alene.

Og fra Danmark og Sverige kom tre fantastiske, kvindelige
operasangere,  hvis  toner  og  dramatiske  intensitet  bevægede
publikum dybt. Deres gaver var sange og arier af Schubert,
Verdi,  Dvořák  og  Sibelius.  Gitta-Maria  Sjöberg,  en
international, lysende sopranstjerne, der for nylig trak sig
tilbage fra den Kongelige Danske Opera, sang Rusalkas »Sangen
til Månen« af Dvořák. Idil Alpsoy, en fremragende mezzosopran
med rødder i Ungarn og Tyrkiet, og som også er medlem af
Mellemøstligt Fredsorkester, sang sange fra Sibelius’ Op. 37



og 88. Og en sopran, som vi i årenes løb har hørt blomstre og
blive  en  virkelig  brillant  kunstner,  Leena  Malkki,  sang
Schuberts »Gretchen am Spinnrade« (Gretchen ved spinderokken),
samt Desdemones bøn »Ave Maria«, fra Verdis opera »Othello«.
De to første blev akkompagneret af Christine Raft, en særdeles
talentfuld,  ung  dansk  pianistinde,  og  sidstnævnte
akkompagneredes  af  Schiller  Instituttets  egen  Benjamin
Telmányi Lylloff. Han spillede sammen med sin mor Anika en
gribende  Romance  for  violin  og  piano  af  Beethoven,  og
fortsatte således det eftermæle, som de har fået i arv fra
deres  forfader  fra  Ungarn,  violinsolisten  Emil  Telmányi
Lylloff.

I aftenens finale sang alle sangerne (for nær én), og med
yderligere  deltagelse  af  fire  medlemmer  af  Schiller
Instituttets fremtidige kor, det hebraiske slavekors sang »Va
pensiero«, hvor slaverne længes efter frihed, fra Verdis opera
»Nabucco«.

(Se  program  nedenfor  eller  på:
 www.schillerinstitut.dk/si/?p=17637)

Og folk blev opløftet dels af den enkelte fremførelse, og
dels af de successive musikstykker og danseoptrædener,

det ene efter det andet, det ene land efter det andet, med
traditionel musik i dialog med klassisk musik, der vævede en
gobelin af lyd, syn og fryd, der ikke (kun) nåede sanserne,
men sjælen.

Folk blev bedt om at holde kontakt med os og overveje at gå
med i Schiller Instituttets kor, og nogle af dem skrev, at det
ville de gerne.

Da de gik, gav de alle udtryk for den mest sublime glæde og
taknemmelighed for at have fået det privilegium at modtage
alle disse kostelige gaver, som de tog med sig hjem som et
minde i deres sind, og som de kan åbne igen og igen.

Et  musikalsk  vidnesbyrd  om  det  paradoksale  mellem

http://www.schillerinstitut.dk/si/?p=17637


menneskehedens enhed og flerhed, udtrykt gennem menneskelig
kreativitet,  og  et  magtfuldt  udtryk  for  dialogen  mellem
kulturer, blev proklameret.

Vi  vil  fortsætte  med  denne  proklamation  i  form  af
professionelle video- og audiooptagelser, så dens ringe kan
spredes i hele verden. 

Kontakt venligst Schiller Instituttet, hvis du overvejer at gå
med i vores kor i København. Michelle tel.: 53 57 00 51;
Feride tel.: 25 12 50 33

Koncertprogram:

Download (PDF, Unknown)

English:

The following article was published in Executive Intelligence
Review, Vol. 44, No. 8, on February 24, 2017. 

 

Download (PDF, Unknown)

(Corrections to the above article:

The China Culture Center in Denmark is independent of the
Chinese Embassy.

Picture caption and text: Chinese musician Kai Guo is from
China’s Inner Mongolia region.

The correct name for Anika and Benjamin’s ancestor is Emil
Telmányi.

The picture of Leena Malkki is a video grab.)

 

Wonderful Musical Dialogue of Culture Concert Breakthrough in

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/concert_program_final-1.pdf
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/EIR-article-Dialogue-of-culture-concert.pdf


Copenhagen

by Michelle Rasmussen

COPENHAGEN, Feb. 17, 2017 (EIRNS) — They came from around the
world. They came bearing gifts. Not gifts you could touch with
your  hands.  But  gifts  that  touched  your  soul.  Gifts  of
beautiful music, and beautiful dance.

And the people came to hear them. And they kept coming, and
they kept coming till none of the 120 seats were left. And
after there was no more room for extra chairs, they stood in
the aisles, and they stood in the lobby, and they sat behind
the curtains. They were Danes, and they were diplomats, and
other people, from many nations, maybe 180-200 in total. The
hostess said that there had never been so many there before.

The dialogue of cultures between the sponsors of the concert,
itself, led to the great success – The Schiller Institute, The
Russian-Danish  Dialogue  organization,  The  Russian  House  in
Copenhagen,  and  the  China  Culture  Center  of  the  Chinese
Embassy  (about  to  open,  which  also  provided  intermission
food). And the concert was held in The Russian Center for
Science and Culture, representing the Russian Federal agency
for the Commonwealth of the Independent states (of the former
Soviet  Union),  compatriots  living  abroad,  and  the
international humanistic cooperation (Rossotrudnichestvo).

Firstly, the people were told by Schiller Institute chairman
Tom Gillesberg that we have a unique moment in world history,
where the potential is there for the U.S. to join the new
paradigm of economic development sweeping the world. Secondly,
they were told by the spokeswoman for Russian-Danish Dialogue,
Jelena Nielsen, that a dialogue of culture can lead to peace
in the world. They were also the interchanging hosts for the
evening.  Thirdly,  the  director  of  The  Russian  Center  for
Science and Culture, Artem Alexandrovich Markaryan, welcomed
the people.



Then the procession of gift-givers began.

From  Russia  came  children  playing  Russian  folk  songs  on
balalaikas,  (the  “Svetit  Mesjac”  (The  Moon  is  Shining)
ensemble from The Russian House, conducted by Igor Panich),
including Katjusha, with soloist Valerij Likhachev, baritone,
who  has  sung  on  200  stages.  He  also  later  performed
Leperello’s list aria, from the opera Don Giovanni by Mozart,
and  Mephistopheles’  couplets,  from  Gounod’s  opera  Faust,
together with his pianist Semjon Bolshem.

From China’s Inner Mongolia region came a very musical young
science student, Kai Guo, who played many flutes, and he and
Feride  Istogu  Gillesberg  from  The  Schiller  Institute
charmingly sang the Kangding Chinese love song, as a duet.

From  Indonesia  came  a  traditional  dancer,  Sarah  Noor
Komarudin,  who  filled  the  room  with  her  graceful  Jaipong
dance.

From Ghana came two young men, Isaac Kwaku and Fred Kwaku, who
sang and played a religious song, and a song about when we
work together, we are stronger than when we stand alone.

And from Denmark and Sweden came three outstanding female
opera singers, whose tones, and dramatic intensity, moved the
audience profoundly. Their offerings were songs and arias from
Schubert, Verdi, Dvořák and Sibelius. Gitta-Maria Sjöberg, an
international bright star of a soprano, who recently retired
from The Royal Danish Opera, sang Rusalka’s Song to the Moon
by Dvořák. Idil Alpsoy, a fantastic mezzo soprano with roots
in Hungary and Turkey, who is also a member of the Middle East
Peace Orchestra, sang songs from Sibelius’ Op.37 and 88. And a
soprano, Leena Malkki, we have heard for many years blossoming
into a truly magnificent artist, sang Schubert’s Gretchen am
Spinnrade (spinning wheel), and Desdemona’s prayer Ave Maria,
from Verdi’s opera Othello. The first two were accompanied by
Christine Raft, an extremely talented young Danish pianist,



and  the  later  by  The  Schiller  Institute’s  own  Benjamin
Telmányi Lylloff.

He,  and  his  mother  Anika,  poignantly  played  Beethoven’s
Romance for violin and piano, continuing the legacy bequeathed
by  their  ancestor  from  Hungary,  the  violin  soloist  Emil
Telmányi.

For the finale, all the singers (but one), sang Verdi’s chorus
of the Hebrew slaves longing for freedom, Va, pensiero, with
the  addition  of  four  members  of  The  Schiller  Institute’s
future  chorus.  See  the  program  at:
www.schillerinstitut.dk/si/?p=17965

And  the  people  were  uplifted,  with  each  presentation  by
itself, and with the succession of one piece of music, or
dance, after the other, one country after another, traditional
music in dialogue with classical music, weaving a tapestry of
sound, sight and delight, not reaching their senses, but their
soul.

And the people were asked to be in contact with us, and to
consider joining The Schiller Institute’s chorus, some of whom
wrote that they would.

As they left, they all expressed the most sublime joy and
thankfulness for having had the privilege to have received all
of these precious gifts, which they took home in the memory of
their minds, to be opened again, and again.

A musical testament to the paradox of the unity and diversity
of mankind, expressed by human creativity, and a powerful
statement of the dialogue of cultures was declaimed.

We  will  go  forth  with  this  statement,  in  the  form  of
professional video and audio recordings, to spread its ripples
throughout the world.

(Hopefully ready this week.)



RADIO SCHILLER den 6. februar
2017:
Kampen om indholdet i Trumps
præsidentskab
og den nye verdensorden
Med formand Tom Gillesberg

Helga  Zepp-LaRouche  foreslår
en stor,
international  konference  til
udbredelse af
gensidig,  vestlig-kinesisk
kulturforståelse.
Fra  Schiller  Instituttets
konference i
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Manhattan,  New  York,  4.
februar, 2017
Denne tradition i europæisk filosofi, som vi kalder humanisme,
er fuldstædig i opposition til liberalisme, og den er langt,
langt  mere  i  overensstemmelse  med  konfucianisme,  end  det
generelt antages.

Problemet med vestlige bøger og vestlig universitetsuddannelse
er, at det i meget lang tid har været optaget af de mennesker,
der  vandt  krigene,  af  oligarkiet;  af  de  mennesker,  der
forsøger at undertrykke denne kreativitet i befolkningen. Jeg
mener,  vi  ville  gøre  den  Anden  Renæssance  en  meget  stor
tjeneste ved at arrangere et symposium, der skulle udarbejde
disse paralleller i langt højere grad. Jeg mener, at dette
faktisk  er  afgørende  for  forståelsen  af  folk  fra  de
forskellige  kulturer.

(Her  følger  først  en  opsummering  af  dr.  Patrick  Hos
præsentation på konferencen, som efterfølges af Helga Zepp-
LaRouches respons, inkl. et spændende forslag.)

Patrick Ho er leder af China Energy Fund, der er anerkendt i
FN, og han har været en fremtrædende person i at bringe Bælt-
og-Vej-politikken  til  FN,  men  også  til  den  amerikanske
befolkning.  Dette  er  anden  gang,  han  taler  for  Schiller
Instituttets i løbet af den seneste to en halv måned. Første
gang pointerede han, at han var glad for at tale for et
publikum  med  forskellige  slags  amerikanere.  Denne  gang
fokuserede han mere på de kulturelle aspekter; han sagde, at
han ønskede at kommunikere, hvad det vil sige at være kineser
… »kinesisk-hed« …; dens mere end 5000 år gamle historie. Han
mente, at det, der definerede landet, var folkets kulturelle
sammenhæng;  fælles  sprog;  civilisationens  kontinuitet.  Han
dækkede en meget lang periode, men fokuserede især på de tre
’bank  på  døren’;  da  Kina  bankede  på  Vestens  dør,  og  de
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reaktioner, de fik, gode og knap så gode; de tre perioder med
Silkevejen – den ene i det andet århundrede f. Kr., da Zhang
Qian  rejste  til  Vesten;  dernæst  foretog  admiral  Zheng  He
rejser, hvor han nåede østkysten af Afrika og den arabiske
verden i det 14. århundrede og bragte aspekter af vestlig
kultur  med  tilbage  (inkl.  giraffer,  som  gjorde  et  stort
indtryk!). Dette blev lukket ned. Dernæst, efter Det britiske
Imperiums  angreb  i  det  19.  århundrede  med  to  opiumkrige,
besluttede kineserne at gå i gang med en vis modernisering, så
de kunne bevare en nation. Han gennemgik hurtigt Sun Yat-sen;
revolutionen i 1911; Nixons møde med Mao i 1972; Deng Xiopings
»Socialisme med kinesisk karakter« i 1979; og Xi Jinpings Ét
Bælte, én vej-initiativ.

I en anden del diskuterede han især relationen til Vesten
gennem  nogle  jesuitermissionærers  forsøg  på  at  bringe
kristendommen  til  Kina;  igen  gik  det  godt  på  et  bestemt
tidspunkt, men brød så sammen. Disse missionærer var i kontakt
med Leibniz. I Ching havde en stor virkning på Leibniz: det
binære system, som er basis for computersystemerne i moderne
tid, og også DNA-koden.

Han satte kinesiske værdier i disse perioder op i kontrast til
vestlige synspunkter. For eksempel: vægt på det individuelle i
Vesten som vigtige værdier, men som gav diverse problemer.
Hvorimod vægten i Kina ligger på familie, sociale relationer,
kultur.

Der var en hel del mere, det ikke giver mening at forsøge at
opsummere, men det var del af en dialog mellem dr. Ho og Helga
Zepp-LaRouche og publikum.

(Efter  dr.  Hos  powerpoint-
præsentation gav fr. Zepp-LaRouche



et svar, der omfattede et vigtigt
forslag.)
Helga Zepp-LaRouche: Dette er et meget spændende perspektiv,
men jeg vil faktisk foreslå, Patrick, at vi arrangerer en stor
begivenhed, måske en international konference, for jeg mener,
at kendskab til kinesisk kultur, men også til vestlig kultur,
faktisk ikke er tilstrækkelig kendt af den anden part.

Jeg var f.eks. en gang i Kina, og jeg søgte efter lærde
(akademikere),  der  kendte  Nicolaus  Cusanus  (Nikolaus  von
Kues), som er den vigtigste lærde person og store tænker fra
det 15. århundredes Europa.[1] Jeg fandt en enkelt professor,
der var bekendt med Nicolaus Cusanus. Dette er typisk, for
det,  du  sagde  om  forskellen  mellem  vestlige  værdier  og
kinesiske værdier, for jeg mener, at, på grund af den britiske
indflydelse i universiteterne – i hele verden, men, mener jeg,
også i Kina på et tidspunkt – så, mange gange, tager folk fejl
af humanisme og liberalisme. Og det er virkelig ikke sandt.

Vi taler ikke om Aristoteles-traditionen. Vi taler ikke om
visse traditioner i Europa, som dernæst førte til visse former
for Oplysningstiden, den franske oplysningstid, den engelske
oplysningstid, der, som du rigtigt sagde, er stærkt centreret
om individets rolle og liberalisme og så fremdeles.

Men det er netop den tradition, der blev afvist af det, vi
anser  for  at  være  den  positive,  præ-sokratiske  tradition;
Platon; Augustin; Cusanus; Kepler; Leibniz; Schiller; og inden
for videnskab, Riemann; Einstein og ligesindede tænkere. Så
der  har  foregået  en  langt  større  kamp  i  den  europæiske
traditions civilisation, end de fleste mennesker faktisk ved.
Hele  fremskridtet  inden  for  videnskab,  kultur  og  klassisk
kultur kommer som følge af afvisningen af den liberalistiske
tradition.  Oligarkiet  har  benyttet  sig  af  en  bevidst
krigsførelse  i  forsøg  på  at  få  folk  væk  fra  ideen  om
menneskelig  kreativitet.



Jeg og også nogle andre i Schiller Instituttet sammenlignede
ideerne hos Konfucius og Mencius med visse ideer og filosoffer
i vesten, og dér finder man langt større enhed. For eksempel
har denne Nicolaus Cusanus, som jeg nævnte, ideer, der absolut
stemmer  overens  med  Li  og  ideen  om  Ren  hos  Confucius[2];
såsom, han har denne idé – hvis Li er »at gøre det rette på
rette tid og rette sted [som dr. Ho tidligere havde nævnt], så
har Nicolaus Cusanus denne idé om, at hvert mikrokosmiske
element, hvert menneske, kun fuldt ud kan udvikles, hvis man
bidrager til harmonien i det makrokosmiske element gennem at
udvikle alle de andre mikrokosmiske elementer, og vice versa.
Dette  er  præcis  [ideen  om]  »win-win-samarbejde«  blandt
mennesker. Det er ideen, der lå til grund for den Westfalske
Fred: denne fred er kun mulig, hvis man respekterer den andens
interesse.

Og Leibniz var jo så lydhør over for kinesisk filosofi, fordi
han  selv  var  fortsættelsen  af  denne  Nicolaus  Cusanus,  og
Leibniz havde denne idé om, at hvert menneske er en monade
(enhed);  hvert  menneske  indeholder  sit  eget,  skabende
intellekt  i  universets  helhed,  og  overensstemmelse  er  kun
mulig, hvis der er en harmonisk udvikling af alle disse evner;
og  dette  førte  til  [USA’s]  Uafhængighedserklæringen  og
’stræben efter lykke’, som ikke er »lykke« i betydningen held,
men  som  netop  er  opfyldelsen,  udviklingen,  af  alle
potentialer, der er indlejret i det menneskelige væsen. Så
dette er altså indlejret i mennesket.[3]

Denne tradition i europæisk filosofi, som vi kalder humanisme,
er fuldstædig i opposition til liberalisme, og den er langt,
langt  mere  i  overensstemmelse  med  konfucianisme,  end  det
generelt antages.

Problemet med vestlige bøger og vestlig universitetsuddannelse
er, at det i meget lang tid har været optaget af de mennesker,
der  vandt  krigene,  af  oligarkiet;  af  de  mennesker,  der
forsøger at undertrykke denne kreativitet i befolkningen. Jeg
mener,  vi  ville  gøre  den  Anden  Renæssance  en  meget  stor



tjeneste ved at arrangere et symposium, der skulle udarbejde
disse paralleller i langt højere grad. Jeg mener, at dette
faktisk  er  afgørende  for  forståelsen  af  folk  fra  de
forskellige  kulturer.

Nicolaus Cusanus sagde, at, den eneste grund til, at folk fra
forskellige  kulturer  kan  forstå  hinanden,  er,  at  de  hver
frembringer  videnskabsfolk  og  kunstnere,  der  udvikler
universelle principper, som man kan videreformidle. Det er
grunden til, at musikere fra forskellige nationer kan være i
samme orkester; eller grunden til, at videnskabsfolk kommer
til  de  samme  konklusioner  i  en  videnskabelig  opdagelse,
præcis, som man udviklede det binære system. Jeg mener, at der
er langt flere skatte at finde både for Vesten ved at lære fra
Kina, så vel som også, at det kinesiske folk forstår, ikke den
liberale  undervisning  af  historie  og  idéfilosofi,  men  ved
virkelig at gå til de originale kilder, som de var, og som de
var  drivkraften  bag  Vestens  fokus.  Så  dette  er  meget
spændende, og jeg håber, vi kan arrangere noget langs disse
retningslinjer. [applaus]

​(Video og engelsk udskrift af Helgas hovedtale vil snarest
blive udlagt her på hjemmesiden).

Foto:  Helga  Zepp-LaRouche  på  Kinas  kyst,  »Den  Eurasiske
Landbros Terminal Øst«, 1996. 

[1] Se: Specialrapport: Helga Zepp-LaRouche:

»En hyldest til Nicolaus af Cusa; En dialog mellem kulturer«.

[2]  Se:  Temaartikel:  »Xi  Jinpings  Nye  Silkevej:  En
genoplivelse  af  konfuciansk  kultur«.

[3]  Se:  Temaartikel:  »Gottfried  Leibniz  –  et  fantastisk,
optimistisk geni«.
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Koncert: En musikalsk dialog
mellem kulturer
I en tid, hvor der er alt for meget politisk splid i verden,
og  verdens  lande  i  stedet  burde  arbejde  sammen  om
menneskehedens fælles mål, er det ekstra vigtigt, at vi på
alle måder bygger bro mellem verdens nationer og de mange
forskelligartede kulturer. Når vi oplever det skønne i andre
kulturer, skaber det gensidig forståelse og et grundlag for
samarbejde og fred. Klassisk kunst er derfor en vigtig nøgle
til en sådan dialog mellem kulturer, og det er grunden til, at
vi afholder denne koncert!

Fredag den 17. februar, 2017, kl.19.

Gratis adgang.

Sted: Russisk Center for Videnskab og Kultur, Vester Voldgade
11, København.

Kinesiske forfriskninger i pausen.

Invitér også din familie, venner og kollegaer, og hæng gerne
plakaten op forskellige steder.

Information: 25 12 50 33 

Program

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/koncert-musikalsk-dialog-mellem-kulturer/
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»Indvielse  af  et  Nyt
Paradigme:
En  dialog  mellem
civilisationer«
Helga  Zepp-LaRouches
hovedtale på
Schiller  Instituttets
konference i New York City,
14. januar, 2017
… med win-win-samarbejdet omkring den Nye Silkevej, så har man
muligheden for at få en dialog mellem kulturer på højeste
niveau. Dette er præcis, hvad Schiller Instituttet promoverer
med konferencer som denne. Den grundlæggende idé er, at, hvis
alle mennesker blot kendte de skønneste udtryk for den anden
kulturs  højkulturelle  epoker,  ville  de  elske  denne  anden
kultur, fordi de ville føle sig så beriget og erkende, at det
er en skønhed, at vi har så mange kulturer. Det ville være
ekstremt kedeligt med kun én kultur; og især er den vestlige,
liberale kultur ikke ligefrem attraktiv. Hvis man derfor ser
på  Konfucius-traditionen  i  Kina,  på  Mencius,  på  literati-
maleri; eller man ser på de vediske skrifter, eller Gupta-
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periodens  sanskrit-dramatradition  i  Indien.  Den  indiske
renæssance med Tagore, Sri Aurobindo; eller man ser på den
Italienske Renæssance, man ser på den Tyske Klassik inden for
musik og litteratur – især med musik fra Bach til Beethoven og
til Brahms. Dette er bidrag til universalhistorien, som, når
alle nationer først kender de bedste udtryk for den anden
kultur, jeg er helt sikker på, vil få alle konflikter til
absolut at forsvinde; og vi vil få en rig, universel kultur,
der består af mange, nationale udtryk og traditioner. Men som
stadig  er  forenet  af  universelle  principper  for  kunst  og
videnskab.

Download (PDF, Unknown)

Ansigt  til  ansigt  med  det
ukendte
Leder fra LaRouchePAC, 12. januar, 2017 – Ingen mennesker i
USA  kan  undgå  at  mærke  den  anstrengte  atmosfære  af
forventning, der gennemtrænger disse første dage af året 2017.
På den ene eller anden måde er Bush/Obama-tyranniets seneste
seksten, blodige års vante sandheder ved at være forbi; vi
står alle ansigt til ansigt med det ukendte. Omkring denne
udvikling,  og  sættende  betingelserne  for  den,  er  en
fuldstændig  ny,  revolutionær  situation  på  hele  det
internationale plan, som det store flertal af amerikanere ikke
har den fjerneste idé om.

Samtidig er nogle af vore lavereplacerede lakajer for Det
britiske Imperium, i takt med, at dagen for indsættelse af den
nye præsident nærmer sig (20. januar), hvide i ansigtet af
frygt. Vil de miste nogle af deres privilegier? Hvad vil der
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ske med dem? De synes at være ved at gå fra forstanden med
deres skrigeri om stadig mere vilde fupnumre imod den nyvalgte
præsident. I stedet for denne galskab skulle de hellere se
til, at de »fortryder, angrer og gør godt igen«, som patrioten
Andrew J. Bacevich skrev 9. jan. i en artikel.

I mellemtiden håber det, af de store nyhedsmedier ignorerede,
og derfor ukendte af dem, der læser disse, store flertal af
amerikanere, der har måttet bide i græsset i seksten år og
længere, at de omsider kommer på en bedre kost.

Men vi står alle, uden undtagelse, og stirrer ind i ansigtet
på det ukendte og uforudsete – det uventede. Og de, der først
lander på deres fødder igen, parat til at handle, så det
skaber resultat, vil starte ud med en stor fordel. Vi må være
disse  første.  Det  bliver  ganske  bestemt  ikke  de  ynkelige
lakajer i pressen, eller bureaukraterne uden samvittighed, og
som i øjeblikket (men ikke ret meget længere) står i spidsen
for »efterretningstjenesterne«.

Og derfor er der ingen, der ved, hvad de skal gøre. Hvordan
kan  vi  undgå  et  overhængende  kollaps  af  finanssystemet?
Hvordan kan vi få en reel, økonomisk genrejsning? Hvordan
passer vi ind i det globale system? Hvor er menneskeheden på
vej hen? Kun de af os, der har kæmpet for at gøre Lyndon
LaRouches opdagelser til vore egne, kender blot de første
skridt til besvarelse af disse presserende spørgsmål.

Det er af disse grunde, at alle lige pludselig lytter til os.
De kræver at forstå LaRouches Fire Love – for hvem ellers har
svaret? Uden afgørende input fra Lyndon LaRouche, vil vi ikke
blive i stand til at komme ud af dette rod. Og læren af
gårsdagens  LaRouchePAC-mission  til  Capitol  Hill  går  endnu
videre end til en ny modtagelighed for genindførelse af Glass-
Steagall, og især for LaRouches Fire Love, efter Hamiltons
principper. Den går videre end det, til at omfatte det enorme
indtryk,  som  dér  blev  skabt,  af  Schiller  Instituttets
musikdirektør  John  Sigerson,  med  sin  briefing  om



højtideligheden den 7. jan. ved Tåremindesmærket i Bayonne,
New  Jersey,  hvor  Schiller  Instituttets  New  York  Borgerkor
deltog. Dette repræsenterede sjælen i Manhattan-projektet, et
af Lyndon LaRouches seneste store bidrag til at redde USA, og
menneskeslægten.

Og I har endnu ikke set det halve af det!

Lyndon LaRouche:
Fremlæg kendsgerningerne;
Præsenter det Nye Paradigme
– Musikkens skønhed kan vise
vejen
Leder fra LaRouchePAC, 10. januar, 2016 – I denne uge udsætter
LaRouchePAC  og  deres  samarbejdspartnere  Kongressen  for
laserhede – sammen med international slagkraft fra New York
City – for at fremtvinge et skift i USA’s politik til fordel
for et nyt paradigme for udvikling for menneskeheden, og for
at  fremtvinge  en  afslutning  af  forfølgelsen  af  krig  og
tyranni. Om 10 dage vil USA få en ny præsident, men dette er
ikke tider, hvor man blot ’venter og ser’, hvad der sker efter
indsættelsen.  Det  er  bydende  nødvendigt  at  skabe  et  nyt,
politisk miljø, til omgående ikrafttræden.

Den lovgivende magt i USA – Kongressens medlemmer – tvinges
til at ’se kendsgerningerne i øjnene’: at der findes en vej ud
af  Bush-  og  Obamaårenes  dødbringende  morads,  og  at  de  –
kongresmedlemmerne – må handle omgående. Personlige møder –
både  arrangeret  på  forhånd  og  impromptu  –  med  LPAC-
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delegationer fra fem østkyststater er dagens orden på Capitol
her midt i ugen, hvor LaRouches »Fire Love«, der begynder med
genindførelsen af Glass-Steagall og relaterede dokumenter for
politik, omdeles.

Disse aktiviteter finder sted samtidigt på nationalt plan og
på  lokalt  niveau,  der  indvirker  på  Washington.  Medlem  af
LaRouchePAC Komite for Politisk Strategi, Kesha Rogers, leder
en delegation i Austin, Texas, hvis delstatskongres åbnede i
dag. I går aftes, på de Nationale Landmænds konvent i staten
Indiana,  åbnede  fremlæggelsen  af  LaRouches  nødvendige
hastepolitik præsentationerne. I staten Virginia blev der i
dag fremstillet en ny resolution (House Joint Res. 642) i
General Assembly (delstatskongressen), der erklærer, »at USA’s
Nationale Kongres opfordres til at vedtage lovgivning, der
genindfører den adskillelse af kommerciel bankvirksomhed og
investeringsvirksomhed, som var i kraft under Glass/Steagall-
loven …«.

Lyndon  LaRouche  understregede  efter  en  briefing  om
begivenhederne, at man skulle fortsætte med at lægge pres på
de  lovgivende  forsamlinger.  »Få  jobbet  i  hus.  I  har
kendsgerningerne. Fremstil fakta for at støtte argumentet.«

Den stærkt fokuserede intervention med LaRouches politik står
i dramatisk kontrast til den hvirvel af løgne og fordærvelse,
der ellers præsenteres, især i medierne, og hvis formål er at
køre aktiverede borgere ud på et sidespor og demoralisere dem.
»Anklag Rusland for hacking«-kampagnen kører stadig på fulde
omdrejninger  fra  Det  hvide  Hus  og  demente  klakører  i
Kongressen.  I  dag  var  der  en  høring  i  Senatskomiteen  for
Efterretningsanliggender om rapporten fra 6. jan. fra Obamas
efterretningschefer,  der  aflagde  forklaring  for  komiteen.
Direktør for den Nationale Efterretningstjeneste James Clapper
gentog her, at ingen kilder vil blive offentliggjort, kun
konklusionen af disse kilder, som er, at ’Rusland gjorde det’
og at ’Putin beordrede det’.



Dernæst finder der en protestaktion sted, som er en total
blindgyde.  Søndag,  den  15.  jan,  vil  for  eksempel
organisationen associeret til Bernie Sanders/Hillary Clinton
promovere  offentlige  møder  i  30  byer  i  hele  landet  under
banneret, »Vores første krav, red sundhedssektoren«. Sanders
optrådte  på  et  borgermøde,  der  blev  landsdækkende
transmitteret live på CNN i går aftes, hvor han kom med det
kortfattede budskab om at bekæmpe »milliardærer« og »de store
selskabers grådighed«. Begivenheden fandt sted på et college i
Washington, D.C., i totalt kontrollerede omgivelser, der ikke
tillod hverken adgang eller diskussion. Ikke ét eneste ord kom
over Sanders’ læber om hverken Wall Streets bankerot eller
nødvendigheden af Glass-Steagall.

For Obamas vedkommende, så er det meningen, at han i dag, 10.
jan., skal holde sin Store Løgn-afskedstale fra Chicago. På
Det Hvide Hus’ webside i sidste uge udtalte han, at han vil
»fejre«, hvordan USA er blevet »forandret til det bedre i
løbet af disse seneste otte år …« I mellemtiden fortsætter
hans  administration  med  sine  farlige  provokationer.  I  går
sortlistede Obamas Finansministerium yderligere fem russiske
personer (under Magnitsky-loven).

Over alt dette hæver sig den kraft, der ligger i sandhed og
skønhed, som det ses i det udtryk for dybt venskab mellem
Rusland  og  USA,  der  demonstreres  i  ceremonierne  og
korfremførelserne ved ceremonien den 7. jan., hvor der blev
nedlagt  en  krans  ved  Tåredråbemindesmærket  i  Bayonne,  New
Jersey.  Se:
https://www.youtube.com/watch?v=gS79QMGQ_Do&feature=youtube

Den 11. januar vil Schiller Instituttets musikdirektør John
Sigerson lede en delegation på Capitol Hill for at mødes med
kongresmedlemmer  og  styrke  deres  forståelse  af  musikkens
kraft, og den kraft, der ligger i at handle på baggrund af
lovmæssige principper.      

https://www.youtube.com/watch?v=gS79QMGQ_Do&feature=youtube


Kondolencehilsen  til
Alexandrov  Ensemblet  og  det
russiske folk
Video: Medlemmer af New York City Schiller Institut borgerkor
synger  den  russiske  nationalsang  uden  for  det  Russiske
Konsulat i New York fredag, til ære for ofrene for flystyrtet,
mange af dem medlemmer af Alexandrov Ensemblet.

Leder fra LaRouchePAC, 31. december, 2016 – På vegne af det
Internationale Schiller Institut ønsker jeg at overbringe

vores dybeste kondolence i anledning af det tragiske tab af 92
menneskeliv, der døde i flystyrtet på vej til Syrien. Denne
ulykke er så meget desto mere årsag til sorg, fordi musikken
og den patriotiske ånd hos Alexandrov Ensemblets medlemmer
ville have overbragt et budskab om håb til det syriske folk.
Dette er en befolkning, der i fem år har været ofre for den
kriminelle  politik  for  regimeskifte  og  behandlet  som
bondebrikker  i  et  geopolitisk  skakspil,  i  en  total
overtrædelse  af  deres  suverænitet.

Alexandrov  Ensemblet  har  været  et  udtryk  for  de  højeste,
moralske værdier i Rusland og, som klassisk korsang generelt,
taler til tilhørernes sjæl og skabende potentiale. Det er
derfor  ekstremt  vigtigt,  at  den  russiske  forsvarsminister
Sergei  Shoigu  meddelte,  at  han  nu  indleder  prøver  for  at
udvælge  de  bedste  talenter  til  fuldt  ud  at  genrejse
Alexandrov-koret.

At  optræne  sangstemmen  er  vigtigt  for  alle,  eftersom  en
velplaceret stemme kan udtrykke komponistens kreative hensigt
og tale direkte til den samme egenskab hos tilhørerne. Det
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repræsenterer derfor et uerstatteligt element i den harmoniske
udvikling af karakteren. Lad mig derfor dele den idé med Dem,
at man, ud over at genopbygge Alexandrov Ensemblet, opretter
tusinder af Alexandrov-kor i skoler over hele Rusland for at
ære  Ruslands  heroiske  bidrag  i  befrielsen  af  Syrien  og
samtidig udbreder den opløftende virkning af at synge i kor
til den unge generation.

Et  nyt  paradigme  er  i  færd  med  at  blive  til,  som  det
eksemplificeres af integrationen af den Eurasiske Union og det
Nye Silkevejsinitiativ, og som etablerer en helt ny relation
mellem nationerne. Vi har brug for en dialog mellem de bedste
traditioner fra hver kultur for, at dette nye paradigme kan
vokse til at blive en ny æra for civilisationen – kendskabet
til det bedste fra en anden kultur vil føre til en kærlighed
til denne kultur, og vil derfor erstatte fremmedfjendskhed og
had med mere ædle følelser. I denne nye æra vil geopolitik
blive  overvundet  for  altid,  og  loyaliteten  over  for
menneskehedens fælles mål vil etablere et højere niveau af
fornuft. Det er grund til trøst for os alle, at flystyrtets
tragiske  dødsofre  bidrager  med  deres  udødelighed  til
opbygningen  af  denne  bedre  verden.

Helga Zepp-LaRouche,

Præsident, Det Internationale Schiller Institut.

[Dette budskab blev modtaget på det Russiske Konsulat i New
York om eftermiddagen, den 30. december, og efter anmodning
ligeledes sendt til TASS.]

(2. januar 2017 — 440.000 mennesker har set videoen indtil
nu!)

Foto:  Alexandrov-koret  og  Yosif  Kobzon  synger  i  Warszawa,
oktober, 2009.  



Hvordan  skaber  man  en
renæssance?
Leder  fra  LaRouchePAC,  29.  december,  2016  –  Diskussionen
mellem  Lyndon  og  Helga  LaRouche  og  Videnskabsteamet  og
Komiteen for Strategi tirsdag, 27. december, eksemplificerede
processen, der karakteriserer en renæssance – og en nutidig,
økonomisk genrejsning for USA. I denne dramatiske dialog kom
den ene taler efter den anden frem med nye og varierende ideer
–  alle  forskellige,  men  alle  sammen  fremprovokeret  af  en
fælles, uudtalt hensigt, og alle tenderende imod et implicit,
fælles mål samtidig med at nære hinanden, som gnister af samme
bål.  Man  bliver  mindet  om  Platons  beskrivelse  af  sin
dialogmetode  i  skriftet  »Syv  breve«.

De var ligesom små strømme, der samledes i åer og sluttelig i
store floder, altid ført frem af en usynlig, uhåndgribelig
kraft.  Hvilken  kraft?  Den  største  af  alle  kræfter:  det
selvopretholdende  bekræftende,  menneskehedens  fælles  mål.
Hvordan går det til, at noget, som man på ét tidspunkt ikke
engang troede eksisterede, senere kan blive formålet med ens
liv? Kan blive den mission, hvis betydning langt opvejer ens
eget liv?

En generel modsætning i hele diskussionen, og som er særlig
skarp i nutidens USA, var modsætningen mellem »kultur« versus
»produktivitet«,  som  fejlagtigt  opfattes  som  indbyrdes
afvigende fra hinanden. Denne falske todeling går tilbage til
Hegels  løgnagtige  skelnen  mellem  »Geisteswissenschaft«
(humaniora)  i  modsætning  til  »Naturwissenschaft«
(naturvidenskab) i det 19. århundrede. Det blev forværret af
Bertrand Russels afskalning af videnskab, imod Einstein, med
begyndelse i 1900. Franklin Roosevelt arbejdede med held på at
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overvinde  det,  indtil  han  i  realiteten  blev  fjernet  fra
embedet af FBI, mens han endnu levede. Dernæst, efter Anden
Verdenskrig, blev det yderligere opflammet af giften, der blev
pumpet ud af Det britiske Imperiums Kongressen for kulturel
frihed.

Kongressen for kulturel frihed i sit fulde omfang slog aldrig
an i Sovjetunionen, selv om der var mange andre, alvorlige
problemer; det er grunden til, at Friedrich Schiller synes
mere respekteret i den sovjetiske satellitstat Østtyskland end
i  Vesttyskland.  I  sovjetisk  tankegang  var  der  altid
overensstemmelse  mellem  produktivitet  og  det  kulturelle
niveau. Se den sovjetiske film fra 1972, »At tæmme ilden«, et
stærkt  fiktionaliseret  portræt  af  rumfartshelten  S.P.
Koroljov. Instruktøren Daniil Khrabrovitskij blev af censuren
tvunget til at ændre næsten alle fakta og navne, men han lagde
så meget desto mere vægt på visse grundlæggende sandheder.
Allerede næsten i begyndelsen af filmen forsøger den russiske,
videnskabelige  rumfartspioner  Konstantin  Tsiolkovskij
lidenskabeligt  at  forklare  den  unge  Koroljov,  hvordan  og
hvorfor hele landets »kulturelle niveau« må bevæges langt,
langt  fremad,  hvis  landets  fabrikker  skal  kunne  producere
kosmiske  raketter,  kunstige  satellitter  (»sputniks«)  og
rumfartøjer.

Det meste af det, præsident Putin gør, reflekterer hans højere
standpunkt om denne kamp for at opgradere russisk kultur, som
det  for  eksempel  reflekteres  i  hans  konference  ved  årets
afslutning.

Inden for rammerne af det nye, internationale paradigme, skabt
af  Vladimir  Putin  og  det  kinesiske  lederskab,  og  efter
dumpningen af Bush-Obama-diktaturet, er en renæssance og en
økonomisk genrejsning i USA – én og samme sag, set fra to
forskellige synsvinkler – nu umiddelbart på dagsordenen, hvis
vi handler for at frembringe dem.

Foto: Prima ballerina ved Bolsjoj-balletten i Moskva Maria



Alexandrova  varmer  op  i  det  historiske  teater  før  en
forestilling.  Foto  fra  2013.

Styrken  til  at  skabe  en
kulturel renæssance. ​ 
Af Helga Zepp-LaRouche
Hvordan får vi folk ud af det her? Hvordan får vi folk til at
være deres ædlere selv? Hvordan får man folk til at være mere
ophøjede end blot at sige, »Lad os håbe, at Trump konfronterer
dem«?  For,  dette  er  stadig  væk  en  følelse  af  vrede,
frustration og så videre. Problemet er, som vi så ofte har
diskuteret,  at  oligarkiet  regerer  over  samfundet  ved  at
reducere  folk  til  at  være  væsener,  der  kun  beherskes  af
følelser, emotioner; og de er meget dygtige til at manipulere
disse følelser. At folk er vrede; at fok er deprimerede; at
folk føler raseri; at folk føler glæde ved dekadente nydelser.
Alt dette er oligarkiets redskaber. Når mennesket befinder sig
på et sådant niveau, er det ikke virkeligt menneskeligt. Den
første, der virkelig beskrev dette, var Platon i sit berømte
eksempel med grotten. Han sagde, at folk, der kun tror på
deres  følelser,  er  ligesom  de  mennesker,  der  sidder  i  en
grotte, hvor de kun ser svagt oplyste skygger af begivenheder,
der finder sted uden for grotten; og de antager disse skygger
for at være den ægte ting. Folk, der kun tror på sanse-vished;
disse  kan  antage  forskellige  former.  For  eksempel  er
monetarisme en sådan form; en tro på de (fysiske) sanser.
Eller  utilitarisme  –  nyttefilosofi,  at  kun  det,  der  er
nyttigt, har værdi. Eller nominalisme; positivisme. Der er
alle  disse  variationer  af  ’ismer’,  men  de  betyder
grundlæggende  set,  at  folk  ikke  tænker.
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Det følgende er et uddrag af et møde på Manhattan, med Helga
Zepp-LaRouche,  lørdag,  den  17.  dec.,  2016.  Webcastet  med
mødet,  inkl.  den  efterfølgende  diskussion,  kan  ses  her:
https://larouchepac.com/20161218/manhattan-town-hall-event-hel
ga-zepp-larouche-and-megan-beets

Jeg  mener,  at  alle  befinder  sig  i  en  tilstand  med  store
spændinger, for verden er endnu ikke et trygt sted. I går så
jeg præsident Obamas angiveligt sidste pressekonference, live,
og det, han sagde, var virkelig utroligt ondt. For han siger,
at de har beviser; – nej, det påstod han ikke engang; de
sagde, at Rusland havde hacket den Demokratiske Nationalkomite
og andre computere og havde grebet ind i valgprocessen i USA.
Der er hidtil ikke fremlagt nogen beviser. Dernæst truede han
med gengældelseshandlinger imod Rusland; både åbenlyst, men
også skjult, men at Rusland ville finde ud af, hvad budskabet
var. Det er en temmelig utilsløret trussel; og de mennesker,
der  tabte  valget,  er  virkelig  hysteriske.  I  dag  udtalte
Hillary Clinton offentligt, grundlæggende set, at dette var
Putins personlige hævn, fordi han ikke kunne lide det, hun
gjorde  som  udenrigsminister.  Det  skal  understreges,  at  en
meget respekteret gruppe, Efterretningsveteraner for Fornuft
(VIPS), med personer som senator Mike Gravel og Ray McGovern,
og andre, offentliggjorde en erklæring om, at deres mangeårige
erfaring som eksperter inden for cybersecurity havde fået dem
til at se på disse e-mails; og de var ikke i tvivl om, at
dette ikke var hackerangreb, men derimod lækager, som den form
for  ’leaks’,  som  Edward  Snowden  og  Chelsea  Manning  havde
foretaget indefra. Hvorom alting er, så er der en stor hype,
og vi bør være opmærksomme på, at dette er meget farligt.

Det andet, der kunne ske fra nu og frem til nyvalgte præsident
Trumps faktiske indsættelse i embedet, er, at der stadig kan
komme en konfrontation med Rusland og med Kina. De nylige
udviklinger i det Sydkinesiske Hav er bevis på det. Verden er
på ingen måde i sikker havn endnu. Hysteriet omkring Aleppos
såkaldte  »fald«,  som  medierne  karakteriserer  det,  er  ikke
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mindre. Her har vi en militær løsning på et problem, der
tydeligvis  ikke  kunne  løses  politisk;  bl.a.  pga.  USA’s
sabotage af forhandlingerne i Genève. Så den militære mulighed
var den eneste tilbageværende; og nu er folk befriet. Folk
burde vare lykkelige over, at ISIS har lidt et forfærdeligt
nederlag.  Jeg  vil  bare  sige,  at  disse  utrolige  spin  om
begivenhederne virkelig viser, at vi absolut ikke befinder os
i en sikker situation. I USA, men også i Europa, har man
praktisk talt den situation, at folk kan opdeles i to grupper:
dem, der endnu ikke er kommet sig over det såkaldte »chok«
over Trumps valgsejr. Dette er de mennesker, der er tilhængere
af geopolitik, af globalisering; som er tilhængere af det
nuværende system, der har bragt verden til det punkt, hvor vi
nu er. Og så har man de mennesker, der er lykkelige over, at
Trump vandt; de håber på, at han vil konfrontere Wall Street,
hvilket vi vil få at se, om han gør, i betragtning af den
klasse, han tilhører, og hans udnævnelser af folk fra Goldman
Sachs. Eller, at han vil konfrontere etablissementet generelt.

Jeg refererer blot til disse omstændigheder ganske kort for at
påpege  den  situation,  at  jeg  ikke  mener,  nogen  af  disse
tankegange – hverken den første, med de mennesker, der er
flippet ud over, at Hillary tabte; og heller de mennesker, der
siger, at Trump vil konfrontere etablissementet – at ingen af
disse to tankegange er fyldestgørende. Jeg mener, at vi må
indføre en tankegang på et helt andet niveau, i den politiske
proces: hvilket er grunden til, at opførelsen af Messias og en
hel række af andre koncerter er så ekstremt vigtig. Vi har
diskuteret dette mange gange, men lad mig gentage det. Hvorfor
er klassisk kunst og klassisk musik i særdeleshed så absolut
afgørende, hvis menneskeheden skal komme ud af denne krise?
Problemet er – jeg tror, I vil være enige med mig – at i mange
år, næsten i 50 år siden mordet og mørklægningen af mordet på
John F. Kennedy, har paradigmet i den vestlige verden, og især
i  USA,  virkeligt  ført  til  en  utrolig  forråelse  af
befolkningen.  Mange  mennesker  er  utilfredse  med  deres
fremtidsudsigter; det faktum, at den forventede gennemsnitlige



levealder i USA falder før første gang i lang tid, og der
findes simpelt hen ingen anden indikator for levestandarden og
en  befolknings  velbefindende,  end  netop  den  forventede
levealder.  Hvis  den  forventede  levealder  falder  i  en
civiliseret nation, er det et sikkert bevis på, at nationen
befinder sig i en total krise, og i et totalt forfald.

Hvordan får vi folk ud af det her? Hvordan får vi folk til at
være deres ædlere selv? Hvordan får man folk til at være mere
ophøjede end blot at sige, »Lad os håbe, at Trump konfronterer
dem«?  For,  dette  er  stadig  væk  en  følelse  af  vrede,
frustration og så videre. Problemet er, som vi så ofte har
diskuteret,  at  oligarkiet  regerer  over  samfundet  ved  at
reducere  folk  til  at  være  væsener,  der  kun  beherskes  af
følelser, emotioner; og de er meget dygtige til at manipulere
disse følelser. At folk er vrede; at fok er deprimerede; at
folk føler raseri; at folk føler glæde ved dekadente nydelser.
Alt dette er oligarkiets redskaber. Når mennesket befinder sig
på et sådant niveau, er det ikke virkeligt menneskeligt. Den
første, der virkelig beskrev dette, var Platon i sit berømte
eksempel med grotten. Han sagde, at folk, der kun tror på
deres  følelser,  er  ligesom  de  mennesker,  der  sidder  i  en
grotte, hvor de kun ser svagt oplyste skygger af begivenheder,
der finder sted uden for grotten; og de antager disse skygger
for at være den ægte ting. Folk, der kun tror på sanse-vished;
disse  kan  antage  forskellige  former.  For  eksempel  er
monetarisme en sådan form; en tro på de (fysiske) sanser.
Eller  utilitarisme  –  nyttefilosofi,  at  kun  det,  der  er
nyttigt, har værdi. Eller nominalisme; positivisme. Der er
alle  disse  variationer  af  ’ismer’,  men  de  betyder
grundlæggende  set,  at  folk  ikke  tænker.

Klassisk kunst gør det, at den viser, hvordan mennesker først
og  fremmest  lærer  at  forstå  virkelige  principper;  de
principper,  der  ligger  bag  den  sanselige,  den  fysiske,
fremtoning. Og de kan lære at blive virkeligt frie. Dette er
den egenskab, der i høj grad har været en sjælden råvare i



disse perioder. At mennesker har en indre frihed; at de har
deres egen dømmekraft; at de udvikler deres indre stemme; at
de lærer at lytte til deres indre stemme – man kunne også
kalde det samvittighed. Det er generelt set stor kunst, der
gør det muligt for folk at på en måde træne denne egenskab på
en legende måde. For, når man ser på eller lytter til stor
kunst, så er det ikke det alvorstunge i det virkelige liv; det
er i denne forståelse ligesom det eksistentielle. Men man kan
på  en  legende  måde  studere,  hvad  kreativitet  er.  Det  er
ekstremt  vigtigt,  at  vi  ikke  glemmer,  at,  med  mindre
menneskeheden foretager springet til et helt nyt paradigme,
hvor vi ikke blot tænker på én nation. Trump har lovet, at
Amerika kommer først. Det er muligvis en god modgift mod det,
der  har  fundet  sted  med  denne  hidtidige  såkaldte
globalisering;  men  det,  der  kræves,  er  en  fuldstændig  ny
tankegang, hvilket er grunden til, at jeg er så glad for
Friedrich  Schiller;  for  hans  ideer  repræsenterer  en  sådan
rigdom,  som  vi  har  brug  for,  for  at  komme  til  det  nye
paradigme.

Schiller sagde for eksempel, at det ikke er selvmodsigende at
være en patriot og samtidig en verdensborger; og jeg mener, at
vi har nået en tilstand i menneskets historie, hvor vi må
fastslå, at ingen nation kan give udtryk for en egeninteresse,
hvis denne er i modstrid med målet for hele menneskeheden. Vi
må derfor i denne debat introducere denne egenskab med at
blive en verdensborger og samtidig elske sin nation. Kun da
kan det amerikanske folk alliere sig med det nye paradigme med
den  Nye  Silkevej  og  menneskehedens  fælles  mål,  for  et
skæbnefællesskab for menneskehedens fremtid, som Xi Jinping
kalder det.

Jeg mener, at Schiller også af en anden grund er meget vigtig;
han var fuldstændig rystet over sammenbruddet af den Franske
Revolution, der førte til det jakobinske rædselsherredømme og
drab på folk i guillotinen. Som reaktion på alt dette skrev
Schiller De æstetiske breve; heri sagde han, at den eneste



måde, hvorpå man kunne skabe en forbedring i det politiske
liv, var gennem en forædling af individet. Jeg ved godt, at
dette ikke ligefrem er det, folk tænker om politik; de tænker
ikke  på  –  den  eneste  måde,  hvorpå  mennesket  kan  gøre
fremskridt, er, at vi alle sammen, jer, mig, alle, bliver
forædlede, eller bestræber sig på at blive det, i hele deres
liv. Jeg mener, at den idé om menneskeheden, som Schiller
udviklede, er ideen om den skønne sjæl; for jeg mener, at det
er nøglen til en masse ting.

Schiller udviklede denne idé om den skønne sjæl, idet han
sagde, at det er en person, for hvem frihed og nødvendighed,
lidenskab og pligt, er forenet. Dette er en idé, man bør tænke
over,  for  frihed  og  nødvendighed  –  hvad  betyder  det?  Det
betyder, at, uanset omstændighederne i ens liv, så gør man
det, der er nødvendigt, ikke kun for sig selv og sin familie,
men for menneskeheden som helhed – der kan have forskellige
former og forskellige krav til forskellige tider. I øjeblikket
betyder det at bringe USA ind i paradigmet sammen med resten
af verden, og at overvinde denne forfærdelige fare for en
konfrontation med Rusland og Kina; som med sikkerhed ville
betyde civilisationens udslettelse. Hvad betyder det, at finde
sin frihed i det, der er nødvendigt? Jeg vil gerne have, I
tænker over det, for det har de fleste mennesker ikke gjort;
og det er nøglen til virkeligt at blive fri. Frihed betyder
ikke fraværet af lænker og fraværet af begrænsninger. Det
betyder,  at  man  er  en  totalt  selv-determinerende  person,
samtidig med, at man gør sin pligt med lidenskab. Man er ikke
en kantianer, der siger, »Åh, jeg må gøre min pligt, og derfor
er jeg virkelig sur; men jeg er en moralsk person, og derfor
gør jeg, hvad jeg skal«. Man ser mange sådanne mennesker, men
man må gøre det, der er nødvendigt, med glæde. Det kræver, at
man opdrager sine følelser, så man altid, som Schiller siger,
kan stole blindt på dem, fordi ens impulser aldrig vil diktere
én andet, end hvad fornuften ville diktere.

Dette er en høj standard, men jeg mener absolut, det er muligt



at opnå det. Klassisk kunst udgør det felt, i hvilket man kan
øve sig i, hvad dette kræver. I et meget interessant skuespil,
som Schiller skrev, og hvor han brugte et klassisk, græsk
eksempel,  nemlig  Bruden  fra  Messina;  og  han  skrev  en
indledning, hvori han diskuterer, hvilken funktion og magt,
stor kunst har. Han siger, at, når folk lytter til et stort
kunstværk – han talte i dette tilfælde om det græske kor; ikke
et musisk kor, men koret i græske dramaer; og det sætter hos
de mennesker, der oplever dette, en evne i dem fri; en evne,
der  gør  mennesker  virkeligt  frie,  en  indre  frihed.  Denne
frihed bliver tilbage, når forestillingen er slut.

Nogle af jer har allerede oplevet dette under festlighederne i
anledning af 15-års dagen for 11. september (2001), med vore
opførelser i fire katedraler i New York. Dette er selvfølgelig
en meget dyrebar gave, som vi virkeligt må kæmpe for at gøre
til den mere fremherskende kultur. Og jeg vil gerne give den
nyvalgte præsident kredit for, at han vil gøre interessante
ting; mindst halvdelen af det, han foreslår, vil blive til
sandhed; nemlig at forny relationerne med Rusland og Kina og
sætte dem på et godt fundament; det ville være gigantisk. Men
jeg har alvorlige tvivl om, at dette spørgsmål om klassisk
uddannelse  og  den  æstetiske  forbedring  af  mennesket  kan
forventes at komme fra denne Trump-administration. Men det er
et absolut nødvendigt krav, at Amerika atter bliver stort,
hvilket han har lovet at gøre.

Jeg mener, at vi behøver en ånd af forædling, af det sublime;
og dette niveau finder man ikke i nogen af udtalelserne. Jeg
har i hvert fald ikke hørt noget, der ligner det. Men, man har
hørt det fra folk som Benjamin Franklin, George Washington,
Alexander Hamilton, John Quincy Adams og især Abraham Lincoln.
Tænk på Gettysburg-talen og den skønne ånd, der udtrykkes i
den; det er den tankegang – ikke i erklæringerne, men i ånden
– i hvilken folk altid bør være, hvis de virkeligt er frie.

Så, i denne forstand, mener jeg, at vi har en enorm mulighed
hen over denne juleperiode og ferieperioden, hvor folk altid



har lidt tid til at læse, tænke og lytte til musik. Jeg vil
opmuntre jer til ikke blot at gøre de ting, I plejer at gøre i
denne tid, som at tage i indkøbscentret for at købe gaver til
folk. Det er udmærket; men den virkelige mening med denne
periode  er,  at  man  selv  finder  denne  virkeligt  højere
identitet, som vi må mobilisere for at få verden til at blive
et tryggere sted.

Det er, hvad jeg gerne ville sige, og det er mine bemærkninger
til jer i dette øjeblik.[applaus]


